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I. WPROWADZENIE 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie jest 

samorządową osobą prawną, co wynika z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2024 poz. 54 t.j.), w rozumieniu art. 9 pkt 14 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ((Dz.U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.). W roku 2023 

organizację wewnętrzną i tryb działania organów wojewódzkich funduszy ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej określało Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 13 grudnia 2017 r. 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 1861 t.j.). 

Podstawową działalnością Funduszu jest finansowe wspieranie zadań służących 

ochronie środowiska i gospodarki wodnej, ze szczególnym uwzględnieniem projektów 

inwestycyjnych realizowanych z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej 

niepodlegających zwrotowi. 

Działalność prowadzona była w oparciu o przyjęte „Kryteria wyboru przedsięwzięć 

finansowanych ze środków Funduszu” i „Zasady udzielania i umarzania pożyczek oraz tryb 

i zasady udzielania i rozliczania dotacji przez WFOŚiGW”. Podstawę działalności w roku 2023 

stanowiły ponadto: strategia działania na lata 2021-2024, lista przedsięwzięć priorytetowych 

oraz plan działalności Funduszu. 

Realizując ustawowy obowiązek, Zarząd Funduszu opracował „Sprawozdanie 

z działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie w 2023 roku”, celem przedłożenia do zatwierdzenia przez Radę Nadzorczą. 

II. DZIAŁALNOŚĆ ORGANÓW STATUTOWYCH 

1. Rada Nadzorcza  

W 2023 roku Rada Nadzorcza WFOŚiGW pracowała pod przewodnictwem Pana 

Roberta Chciuka. 

W okresie sprawozdawczym Rada Nadzorcza podejmowała uchwały 15 razy, w tym:   

5 razy na posiedzeniach stacjonarnych, 10 razy w trybie pisemnym (obiegowym). 

W czasie głosowań Rada Nadzorcza podjęła 56 uchwał. Decyzje Rady Nadzorczej 

dotyczyły wniosków powyżej kwoty kompetencji Zarządu, tj. kwoty 124 409,03 zł stanowiącej 

0,5% przychodów WFOŚiGW w Rzeszowie za rok 2022. Większość z nich dotyczyła 

zatwierdzenia pomocy finansowej na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej, z czego: 

− 19 uchwał w sprawie przyznania pożyczek, 
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− 6 uchwał w sprawie przyznania dotacji,  

− 4 uchwały w sprawie umorzenia części pożyczki, 

− 27 uchwał dotyczących spraw różnych w tym działalności statutowej i organizacyjnej. 

Łączna pomoc finansowa przyznana decyzjami Rady Nadzorczej w 2023 r. wyniosła 

40 446 554,12 zł, a jej struktura przedstawiała się następująco: pożyczki 39 396 554,12 zł, 

dotacje 1 050 000,00 zł. Ponadto, Rada Nadzorcza dokonała częściowego umorzenia czterech 

pożyczek na kwotę 1 111 229,80 zł.  

Na przestrzeni roku, na wniosek Zarządu, Rada Nadzorcza dokonała jednej zmiany 

„Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad udzielania i rozliczania dotacji”. 

Powodem dokonanej zmiany w w/w Zasadach było uatrakcyjnienie warunków określonych  

w dziedzinie „Ochrona różnorodności biologicznej i funkcja ekosystemów”, celem 

spowodowania większego zainteresowanie realizacją projektów w tym obszarze. 

W okresach kwartalnych Rada Nadzorcza analizowała wykonanie planu finansowego 

pod kątem przychodów i wydatków Funduszu, w tym kosztów działalności związanych 

z funkcjonowaniem Biura Funduszu. Dokonywała także okresowej analizy działalności 

Zarządu w zakresie udzielanej pomocy.  

W kwietniu 2023 r. Rada Nadzorcza przyjęła sprawozdanie z działalności Funduszu 

i sprawozdanie finansowe za 2022 r.  

Plan działalności Funduszu na rok 2023 przyjęty w dniu 29 listopada 2022 r. uchwałą  

Nr 100/2022 oraz Roczny plan finansowy na rok 2023 przyjęty w dniu 29 listopada 2022 r. 

uchwałą Nr 101/2022 były w trakcie roku cztery razy aktualizowane. 

Zgodnie z delegacją ustawową Rada Nadzorcza podjęła decyzje dotyczące 2024 roku, 

tj.: zatwierdziła listę przedsięwzięć priorytetowych WFOŚiGW w Rzeszowie na 2024 rok 

(uchwała nr 27/2023 z dnia 16 czerwca 2023 r.) oraz uchwaliła plan działalności Funduszu na 

2024 rok (uchwała Nr 52/2023 z dnia 29 listopada 2023 r.). 

2.   Zarząd  

Zarząd WFOŚiGW w 2023 roku był dwuosobowy. Prezesem Zarządu był Pan Adam 

Skiba, a Zastępcą Prezesa Zarządu Pan Bogusław Kida.   

Na przestrzeni roku Zarząd odbył 80 posiedzeń. Problematyka posiedzeń i działań 

bieżących obejmowała przede wszystkim sprawy związane z udzielaniem pomocy finansowej 

na zadania związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną. Zarząd dokonywał wyboru 

przedsięwzięć do dofinansowania oraz zatwierdzał wnioski o pożyczki i dotacje w ramach 

własnych kompetencji, tj. do kwoty stanowiącej 0,5% przychodów uzyskanych przez Fundusz 
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w 2022 roku, rozpatrywał wnioski o umorzenie części pożyczek, a także analizował wyniki 

kontroli wykorzystania przyznanej pomocy.  

Zarząd na bieżąco analizował dokumenty związane z udzielaniem pomocy na zadania 

związane z ochroną środowiska i gospodarką wodną i przygotowywał stosowne projekty zmian 

„Zasad udzielania i umarzania pożyczek oraz trybu i zasad udzielania i rozliczania dotacji”. 

Weryfikował wzory wniosków o przyznanie pomocy finansowej dostosowując je do 

zmieniających się zasad udzielania pomocy, bądź też w celu ich aktualizacji.  

W 2023 roku Zarząd kontynuował ścisłą współpracę z Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (zwanym dalej Narodowym Funduszem) w ramach 

programów: 

− Program Priorytetowy „Poprawa jakości powietrza Część 2) Zmniejszenie zużycia energii 

w budownictwie”,  

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych”,  

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych",  

− Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”,  

− Program Priorytetowy „Moja Woda”,  

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest”,  

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez 

ich wapnowanie”,  

− Program Priorytetowy „Agroenergia” Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 

i towarzyszące magazyny energii”,  

− Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie”, 

− Program Priorytetowy „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” 

(PRWEE), 

− Program Priorytetowy „SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej realizowanych przez partnerów zewnętrznych - REGION” (Region I oraz 

Region II). 
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Na przestrzeni roku Zarząd na bieżąco analizował sytuację finansową Funduszu 

w zakresie przychodów, ponoszonych kosztów oraz udzielanej pomocy finansowej, a raz 

w kwartale przedkładał informację w tym zakresie Radzie Nadzorczej. Konsekwencją analizy 

było czterokrotne przygotowanie projektu zmiany planu działalności na 2023 r.  

Zarząd sporządził sprawozdanie z działalności za 2022 rok oraz opracował projekt planu 

działalności na 2024 r. Przygotował również listę przedsięwzięć priorytetowych na rok 2024. 

Zgodnie z delegacją rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie gospodarki finansowej 

Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, Zarząd uzgodnił listę zadań realizowanych przez 

państwowe jednostki budżetowe zakwalifikowane do dofinansowania przez Fundusz w 2024 r. 

poprzez rezerwę celową budżetu Państwa.  

W czasie posiedzeń Zarząd podjął 19.128 uchwał, z czego:  

− 17.443 uchwał dotyczyło pomocy finansowej w będącej w kompetencji Zarządu,  

− 291 uchwał w sprawie zwiększenia dofinansowania,   

− 29 uchwał o przekazanie do zatwierdzenia Radzie Nadzorczej (w tym 19 wnioski dot. 

pożyczek i 6 wniosków dot. dotacji, 4 wnioski o umorzenie części pożyczki),  

− 1.215 uchwał w sprawie odmowy dofinansowania z powodu niespełnienia warunków bądź 

rezygnacji przez beneficjenta,  

− 12 uchwał w sprawie uchylenia decyzji o przyznaniu dofinansowania,  

− 9 uchwał w sprawie umorzenia części pożyczki oraz 1 uchwała w sprawie odmowy 

umorzenia,  

− 128 uchwał dotyczących spraw różnych w tym działalności statutowej i organizacyjnej.  

Rada Nadzorcza i Zarząd wypełniały swoje zadania przy pomocy Biura Funduszu 

sprawującego techniczno-organizacyjną obsługę organów Funduszu. Oprócz siedziby  

w Rzeszowie, funkcjonowały dwa Zespoły Przedstawicielstw Zamiejscowych: w Krośnie   

i w Przemyślu.   

W 2023 r. poprzez audyt wewnętrzny badano czy system kontroli zarządczej właściwie 

spełnia swoje zadania w Wojewódzkim Funduszu. W oparciu o wyniki dokonanej oceny Zarząd 

podejmował działania mające na celu dalsze usprawnianie funkcjonowania Funduszu.  
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III. REALIZACJA PLANU FINANSOWEGO 

1. Podstawa prawna opracowania planu działalności 

Plan działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Rzeszowie na 2023 rok został opracowany zgodnie z treścią art. 400h ust. 4 pkt 2 i 4 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54 t.j.). 

Przy opracowaniu planu działalności kierowano się następującymi dokumentami: 

− Strategią działania Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie na lata 2021 – 2024, 

− Listą przedsięwzięć priorytetowych Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie na 2023 rok. 

Wskazane w planie działalności na 2023 r. kwoty wypłat w podziale na dziedziny w ramach 

kierunków wydatkowania środków stanowią odzwierciedlenie zamierzeń i najlepszej wiedzy 

WFOŚiGW w Rzeszowie, mają charakter indykatywny i nie stanowią limitów wypłat 

określonych w rocznym planie finansowym WFOŚiGW na 2023 r.  

W okresie sprawozdawczym były wprowadzane zmiany do Planu działalności 

Funduszu. Potrzeba zmian wynikała z okoliczności, które nie były możliwe do przewidzenia 

na etapie konstruowania w 2022 roku projektu planu na rok 2023, ale przede wszystkim  

z informacji i wniosków składanych przez beneficjentów w sprawie zwiększeń bądź zmniejszeń 

pożyczek i dotacji. Prowadzona przez Zarząd bieżąca analiza realizacji planu pozwalała na 

dokonanie zmian i wskazanie źródeł finansowania nowych przedsięwzięć.  

Zmiany zostały przyjęte następującymi uchwałami Rady Nadzorczej:  

1. Uchwała Nr 7/2023 z dnia 3 kwietnia 2023 r. dotycząca:  

− aktualizacji stanu środków pieniężnych na początek 2023 r. wynikająca  

z rozliczenia 2022 r., 

− aktualizacji danych w rubryce pn. „Wykonanie 2022 r.” poprzez wprowadzenie  

we wszystkich pozycjach rzeczywistego wykonania planu za 2022 r. zamiast 

przewidywanego wykonania (tabele Nr 1-4), 

− zwiększenia stanu środków pieniężnych na początek 2023 roku (tabela nr 1), 

− zwiększenia wypłat pożyczek na 2023 rok (tabela nr 1), 

− zmniejszenie stanu środków pieniężnych na koniec roku (tabela nr 1), 

− zwiększenia wydatków ogółem, w tym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 2516



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2023 roku 

9 

• na wypłatę dotacji statutowych oraz na zwiększenie wkładów własnych do wspólnych 

programów priorytetowych takich jak „Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest”, „Program Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej” oraz „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 

poprzez ich wapnowanie” i tym samym zaplanowania straty. 

2. Uchwała Nr 25/2023 z dnia 16 czerwca 2023 r. dotycząca: 

− zwiększenia wydatków ogółem, w tym: 

• na wypłatę dotacji oraz na zwiększenie wkładów własnych do wspólnych programów 

priorytetowych takich jak „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest”, „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych - 

część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych” i tym samym powiększenie planowanej straty. 

− zmniejszenia stanu środków pieniężnych na koniec roku, 

− przesunięcia w planie wypłat w formie pożyczek pomiędzy formami finansowania  

w ramach części III (tabela nr 3 planu) pn. „Kierunki wydatkowania środków 

finansowych w 2023 roku”, 

− zwiększenia w planie wypłat w formie dotacji pomiędzy formami finansowania  

w ramach części III (tabela nr 4 planu) pn. „Kierunki wydatkowania środków 

finansowych w 2023 roku”. 

3. Uchwała Nr 38/2023 z dnia 26 września 2023 r. dotycząca: 

− zmniejszenia wydatków na wypłatę dotacji oraz przesunięcia w planie wypłat  

w formie dotacji pomiędzy formami finansowania w ramach części III (tabela nr 4 

planu) pn. „Kierunki wydatkowania środków finansowych w 2023 roku”, 

− zwiększenia kosztów na nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska  

i gospodarki wodnej, w związku z obchodami Jubileuszu 30 - lecia WFOŚiGW  

w Rzeszowie. 

4. Uchwała Nr 50/2023 z dnia 29 listopada 2023 r. dotycząca: 

− zwiększenia planu przychodów ogółem,  

− zwiększenia stanu środków pieniężnych na koniec roku, w związku z wyższymi 

przychodami, 

− zmniejszenia kosztów wynagrodzenia i składek od nich naliczanych, składek  

na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych, składek na Fundusz Pracy oraz zwiększenia 

kosztów zakupu towarów i usług.  
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− zwiększenia planu przychodów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska, 

− zmniejszenia planu przychodów z tytułu administracyjnych kar pieniężnych, 

− zwiększenia planu przychodów z tytułu nadwyżki dochodów gmin i powiatów  

z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych 

wynikające ze złożonych przez gminy sprawozdań (tabela nr 2), 

− przesunięcia w planie wypłat w formie dotacji pomiędzy formami finansowania  

w ramach części III (tabela nr 4 planu) pn. „Kierunki wydatkowania środków 

finansowych w 2023 roku”. 

2. Wykonanie planu finansowania przedsięwzięć ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej w 2023 r. 

Poniższa tabela obrazuje wykonanie planu wpływów i wydatków oraz wyliczenie stanu 

środków pieniężnych na koniec 2023 r.  
Tabela nr 1.  Plan finansowy – wpływy i wydatki oraz wyliczenie stanu środków pieniężnych – 

wykonanie 2023 r.  (w tys. zł) 

 
*) Wydatki nie obejmują umorzenia pożyczek oraz amortyzacji, jako niepowodujących zmiany stanu środków 

pieniężnych 
 

Wpływy Funduszu w 2023 r. wynosiły 185.593,2 tys. zł i obejmowały: 

− środki wolne pozostałe z 2022 r. w kwocie 119.024,8 tys. zł,  

− przychody roku 2023 w kwocie 30.680,2 tys. zł, 

Lp. Plan wpływów i wydatków  Wykonanie 
2022 r. 

Plan      
2023 r.  

Wykonanie 
2023 r.

%        
[5:4]

1 2 3 4 5 6

1. Stan środków pieniężnych na początek roku: 79 274,7 119 024,8 119 024,8 100,0%
2. Przychody 24 881,8 26 720,0 30 680,2 114,8%

3. Wydatki ogółem do wyliczenia zmiany stanu środków 
pieniężnych*) 18 636,4 28 450,0 26 961,6 94,8%

4. Środki na wydatki majątkowe własne 158,2 400,0 230,1 57,5%
5. Spłata udzielonych pożyczek 37 641,1 37 000,0 35 888,2 97,0%
6. Wypłaty pożyczek 22 287,5 97 000,0 41 483,1 42,8%
7. Pożyczka NFOŚiGW 0,0 0,0 0,0 0,0%
8. Spłata pożyczki w NFOŚiGW 0,0 0,0 0,0 0,0%
9. Razem: (1+2-3-4+5-6+7-8) 100 715,5 56 894,8 116 918,4 205,5%

10.
Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu zmian 
stanu należności, zobowiązań, rozliczeń 
międzyokresowych 18 309,3 -48 349,2 -41 237,9 85,3%

11. Stan środków pieniężnych na koniec roku: (9+10) 119 024,8 8 545,6 75 680,5 885,6%
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− spłaty udzielonych pożyczek w kwocie 35.888,2 tys. zł. 

Na zwiększenie stanu środków pieniężnych wpływ miała ujemna zmiana stanu należności, 

zobowiązań i rozliczeń międzyokresowych w kwocie 41.237,9 tys. zł, dotycząca:  

− należności z tytułu wypłaconych pożyczek, 

− zobowiązań z tytułu utworzenia rezerw na odprawy emerytalne, rentowe i nagrody 

jubileuszowe, 

− zobowiązań  z tytułu  udostępnionych środków  przez NFOŚiGW w ramach programów 

priorytetowych „Moja Woda”, „Agroenergia” „Ogólnopolski program gospodarki 

wodno-ściekowej poza granicami aglomeracji ujętych w Krajowym Programie 

Oczyszczania Ścieków Komunalnych”, „Czyste Powietrze”, udostępnionych środków 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu 

konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”, udostępnionych środków z przeznaczeniem na 

udzielanie dotacji na częściową spłatę kredytów bankowych i wspólną realizację  

Programu Priorytetowego pn. „Czyste Powietrze”, „Ciepłe Mieszkanie”, „Programu 

Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”, „Programu Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej część 2) Fundusz Ekologii”. 

Stan środków finansowych pozostałych na koniec 2023 roku wyniósł 75.680,5 tys. zł 

i był wyższy od planowanego głównie z uwagi na niższe niż planowano wypłaty pożyczek 

udzielanych przez WFOŚiGW w Rzeszowie oraz na otrzymane zaliczki z NFOŚiGW do 

rozliczenia w 2024 r., na finansowanie zadań w ramach programów priorytetowych „Czyste 

Powietrze” , „Czyste Powietrze - środki z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia  

i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach”, „Czyste Powietrze - środki  

z przeznaczeniem na udzielanie dotacji na częściową spłatę kredytów bankowych” ,  „Moja 

Woda” oraz „Agroenergia”, „Ciepłe Mieszkanie”, „Programu Regionalnego Wsparcia 

Edukacji Ekologicznej”, „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej część 2) 

Fundusz Ekologii”, udostępnionych środków z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

dodatkowego finansowania dla najbardziej aktywnych gmin wdrażających program 

priorytetowy „Czyste Powietrze”. 

Wydatki Funduszu w 2023 r. wynosiły 68.674,8 tys. zł i obejmowały:  

− wydatki na zadania własne i koszty funkcjonowania biura w roku 2023 w kwocie 

26.961,6 tys. zł, 

− wydatki na zakupy majątkowe w kwocie 230,1 tys. zł, 
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− wypłatę pożyczek w kwocie 41.483,1 tys. zł. 

Tabela nr 2. obrazuje wykonanie planu kosztów działalności i źródeł ich finansowania 

oraz wyliczenie wyniku finansowego za 2023 rok.  
 
Tabela nr 2. Wyliczenie wyniku finansowego – wykonanie 2023 roku (w tys. zł) 

 

Lp. Wyszczególnienie Wykonanie 
2022 r.

Plan              
2023 r.     

Wykonanie 
2023 r. 

%         
[5:4]

1 2 3 4 5 6

I
1. Dotacje 6 836,5 12 568,0 11 395,9 90,7%

1.1
w tym dopłaty do oprocentowania kredytów 
bankowych 0,0 0,0 0,0 0,0%

2.
Środki przekazywane państwowym jednostkom 
budżetowym za pośrednictwem rezerwy celowej 
budżetu państwa 217,4 460,0 460,0 100,0%

3. Umorzenia pożyczek 636,4 2 200,0 1 660,0 75,5%

4.
Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej 0,0 52,0 52,0 100,0%

5.
Koszty działalności organów i biura                                                   
w tym: 11 890,9 15 650,0 15 372,1 98,2%

5.1
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane                                 
w tym: 10 276,1 12 600,0 12 396,4 98,4%
 - wynagrodzenia 8 811,4 10 730,0 10 570,1 98,5%
 - składki na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych 1 296,4 1 630,0 1 595,3 97,9%
 - składki na Fundusz Pracy 150,6 210,0 195,7 93,2%

5.2  Zakup towarów i usług 1 037,0 1 600,0 1 511,4 94,5%
6.  Koszty finansowe 0,0 30,0 0,3 1,0%

6.1
w tym płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych 
zobowiązań 0,0 0,0 0,0 0,0%

7. Pozostałe koszty operacyjne 0,0 40,0 0,4 1,0%
Razem 19 581,2 31 000,0 28 940,7 93,4%

II
1. Wpływy z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska 9 909,0 9 950,0 10 007,0 100,6%
2. Wpływy z tytułu administracyjnych kar pieniężnych 338,3 250,0 413,1 165,2%

3.
Nadwyżka dochodów gmin i powiatów z tytułu opłat za 
korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar 
pieniężnych 4 130,4 1 120,0 1 119,2 99,9%

4. Przychody z tytułu dotacji z budżetu państwa 0,0 0,0 0,0 0,0%
5. Przychody finansowe, w tym: 7 152,6 11 800,0 13 957,0 118,3%

 - odsetki z tytułu oprocentowania udzielonych 
pożyczek 3 709,6 8 700,0 9 142,9 105,1%
 - z tytułu oprocentowania lokat i środków na 
rachunkach bankowych 3 276,8 3 070,0 4 650,5 151,5%

6. Pozostałe przychody 3 351,5 3 600,0 5 183,9 144,0%
Razem 24 881,8 26 720,0 30 680,2 114,8%

III Wynik finansowy 5 300,6 -4 280,0 1 739,5

Koszty działalności

Źródła pokrycia kosztów działalności
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Realizacja kosztów 

Plan kosztów obejmuje limity na udzielenie bezzwrotnej pomocy finansowej  

na realizację zadań z zakresu ochrony środowiska oraz na koszty funkcjonowania biura  

i organów Funduszu. 

Koszty Funduszu ogółem zaplanowane w kwocie 31.000,0 tys. zł zostały wykonane  

w kwocie 28.940,7 tys. zł co stanowi 93,4 % planu. Z tego: 

− z tytułu pomocy udzielonej w formie dotacji wykonanie wyniosło 11.395,9 tys. zł  

i stanowiło 90,7% planu, niezrealizowanie 100 % planu wynikało z niedopełnienia 

przez beneficjentów warunków umów lub rezygnacji z realizacji zadania, 

− z tytułu przekazania środków dla państwowych jednostek budżetowych wykonanie 

wyniosło 460 tys. zł i stanowiło 100 % planu, 

− z tytułu umorzenia pożyczek wykonanie wyniosło 1.660,0 tys. zł tj. 75,5% planu  

i wynikało ze złożonych przez pożyczkobiorców wniosków i ich weryfikacji pod 

względem współfinansowania ze środków zagranicznych oraz poprawnego 

i terminowego wywiązania się z harmonogramów spłat, 

− z tytułu kosztów działalności organów i biura Funduszu wykonanie wyniosło 

15.372,1 tys. zł tj.  98,2% planu. 

  Żadna pozycja kosztów nie przekroczyła wartości określonych w planie finansowym. 

Realizacja przychodów 

Przychody Funduszu ogółem zaplanowano w kwocie 26.720,0 tys. zł zostały wykonane  

w kwocie 30.680,2 tys. zł co stanowi 114,8 % planu. Z tego: 

−  z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska zostały wykonane w kwocie 10.007,0 tys. 

zł co stanowiło 100,6 % planu. Opłaty przekazywane są przez Urząd Marszałkowski, 

który dokonuje poboru i redystrybucji (w tym opłaty za usuwanie drzew i krzewów  

w kwocie 5,5 tys. zł), 

− z tytułu administracyjnych kar pieniężnych, realizowanych przez Wojewódzki 

Inspektorat Ochrony Środowiska w kwocie 413,1 tys. zł, co stanowiło 165,2 % planu,  

− z tytułu nadwyżki dochodów gmin i powiatów za korzystanie ze środowiska  

i administracyjnych kar pieniężnych w kwocie 1.119,2 tys. zł, co stanowiło 99,9 % 

planu, stosownie do przedłożonych przez gminy sprawozdań, 

− przychody finansowe w kwocie 13.957,0 tys. zł w tym: 

• przychody z tytułu oprocentowania udzielonych pożyczek w kwocie 9.142,9 tys. zł 

tj. 105,1 % planu,  
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• przychody z tytułu oprocentowania wolnych środków na rachunkach 

konsolidowanych w banku BGK w formie depozytu u Ministra Finansów   

w kwocie 4.650,5 tys. zł, co stanowiło 151,5% planu,  

•  z tytułu zmniejszenia odpisów aktualizujących udziały Huty Stalowa Wola 

w kwocie 16,7 tys. zł oraz Forteco JL Sp. z o.o. w kwocie 67,0 tys. zł - łącznie 

w kwocie 83,7 tys. zł. 

• z tytułu zmniejszenia odpisów aktualizujących należności w kwocie 16,5 tys. zł, 

wynikających z uregulowania należności spornej. 

• przychody z tytuł dywidendy posiadanych akcji Huty Stalowa Wola w kwocie 

12,4 tys. zł oraz Zakładów Metalowych DEZAMET S.A. w kwocie 2,7 tys. zł - 

łącznie w kwocie 15,1 tys. zł.  

• przychody z tytułu nawiązki w kwocie 1,5 tys. zł wynikające z prawomocnego 

wyroku sądowego. 

• pozostałe przychody finansowe w kwocie 46,8 tys. zł, wynikające z rozwiązania 

rezerwy utworzonej na koszty toczącego się postępowania sądowego z powództwa 

OSP Grochowe. 

− pozostałe przychody w kwocie 5.183,9 tys. zł, w tym: 

• przychody z tytułu refundacji wydatków w ramach projektu „Ogólnopolski system 

wsparcia doradczego dla sektora publicznego, mieszkaniowego oraz 

przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE” w kwocie 

1.083,4 tys. zł. 

• przychody z tytułu refundacji kosztów obsługi Programu Priorytetowego  

„Czyste Powietrze” w kwocie 3.682,2 tys. zł. 

• pozostałe przychody w kwocie 418,3 tys. zł wynikające z rozwiązania rezerwy 

utworzonej na koszty toczącego się postępowania sądowego z powództwa OSP 

Grochowe. 
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Tabela nr 3. Kierunki wydatkowania środków finansowych w formie pożyczek w 2023 r.  

(w tys. zł.) 

 

Lp. Kod 
dziedziny

Forma 
finansowania

Wykonanie 
2022 r.  Plan 2023 r. Wykonanie 

2023
%                                

[7:6]

1 2 4 5 6 7 8

1. OA Pożyczki 7 926,6 17 000,0 7 024,6 41,3%

2. OW Pożyczki 8 563,6 45 000,0 21 702,5 48,2%

3. GW Pożyczki 3 337,8 12 000,0 325,2 2,7%

4. UR Pożyczki 729,5 1 500,0 0,0 0,0%

5. OZ Pożyczki 1 730,0 20 000,0 12 430,8 62,2%

6. EE Pożyczki 0,0 0,0 0,0 0,0%

7. KR Pożyczki 0,0 1 500,0 0,0 0,0%

8. 22 287,5 97 000,0 41 483,1 42,8%

3

Wyszczególnienie

Adaptacja do zmian klimatu

Ochrona i zrównoważone 
gospodarowanie zasobami wodnymi 
- Gospodarka ściekowa

Ochrona i zrównoważone 
gospodarowanie zasobami wodnymi 
- Gospodarka  zasobami wodnymi

Linia kredytowa 

Finansowanie pożyczkowe w dziedzinach - razem               

Poprawa jakości powietrza. 
Transformacja energetyczna 
gospodarki

Racjonalne gospodarowanie 
odpadami w tym gospodarka o 
obiegu zamkniętym oraz ochrona 
powierzchni ziemi

Edukacja ekologiczna
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Tabela nr 4. Kierunki wydatkowania środków finansowych w formie dotacji w 2023 r. (w tys. zł) 

 

Lp.
Kod 

dziedziny Wyszczególnienie Forma finansowania Wykonanie  
2022 r. 

Plan      
2023 r. 

Wykonanie 
2023 r.

%                            
[7:6]

1 2 3 4 5 6 7 8

Dotacje inwestycyjne 3 471,1 4 700,0 4 013,2 85,4%

Dotacje na cele bieżące 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 78,9 370,0 268,1 72,5%

Dotacje na cele bieżące 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje inwestycyjne 2 241,3 5 192,0 5 164,5 99,5%

Dotacje na cele bieżące 174,9 113,0 112,4 99,5%

Dotacje inwestycyjne 0,0 0,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 326,2 1 000,0 788,4 78,8%

Dotacje inwestycyjne 0,0 70,0 0,0 0,0%

Dotacje na cele bieżące 196,9 446,0 428,9 96,2%

Dotacje inwestycyjne 88,1 214,0 187,6 87,7%

Dotacje na cele bieżące 259,1 463,0 432,8 93,5%

8. 6 836,5 12 568,0 11 395,9 90,7%

1. 5 879,4 10 546,0 9 633,4 91,3%

2. 957,1 2 022,0 1 762,5 87,2%

9. 0,0 0,0 0,0 0,0%

10. 217,4 460,0 460,0 100,0%

11. 636,4 2 200,0 1 660,0 75,5%

12. 0,0 52,0 52,0 0,0%

13. 7 690,3 15 280,0 13 567,9 88,8%

7. EE Edukacja ekologiczna

OZ

z tego:

Ochrona i 
zrównoważone 
gospodarowanie 
zasobami wodnymi - 
Gospodarka  zasobami 
wodnymi

Ochrona i 
zrównoważone 
gospodarowanie 
zasobami wodnymi - 
Gospodarka ściekowa

Finansowanie dotacyjne - razem         

Umorzenia pożyczek

Dotacje na cele bieżące

Przekazanie środków dla państwowych jednostek 
budżetowych

Dopłaty do oprocentowania kredytów

Dotacje inwestycyjne

Finansowanie dotacyjne w dziedzinach - razem                  

Nagrody za działalność na rzecz ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej

3.

Ochrona różnorodności 
biologicznej i funkcji 
ekosystemów

OP6.

2.

4. UR
Adaptacja do zmian 
klimatu

Racjonalne 
gospodarowanie 
odpadami w tym 
gospodarka o obiegu 
zamkniętym oraz 
ochrona powierzchni 
ziemi

GW

Poprawa jakości 
powietrza. 
Transformacja 
energetyczna gospodarki

1. OA

5.

OW
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3. Wynik finansowy z działalności Funduszu za 2023 r. 

W 2023 roku WFOŚiGW kontynuował realizację programów wspólnych z NFOŚiGW, do 

których wymagane było poniesienie wkładów własnych. Zwiększono wydatki dotacyjne na 

zadania wspólne, a także na zadania własne (w tym koszty funkcjonowania Funduszu). 

Przychody ogółem mające wpływ na wynik finansowy wyniosły 30.680,2 tys. zł i były wyższe 

od planowanych w 2023 r. o 3.960,2 tys. zł. 

Koszty ogółem mające wpływ na wynik finansowy wyniosły 28.940,7 tys. zł i były niższe 

od planowanych w 2023 r. o 2.059,3 tys. zł. 

W okresie sprawozdawczym Fundusz osiągnął dodatni wynik finansowy - zysk 

w wysokości 1.739,5 tys. zł. W planie działalności na 2023 rok założono stratę w kwocie 

4.280,0 tys. zł. 
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 Osiągnięty dodatni wynik finansowy w stosunku do planowanej straty, nastąpił  

na skutek większych niż planowano przychodów oraz mniejszych niż planowano kosztów 

poniesionych w 2023 roku. 

Mając na uwadze zabezpieczenie środków finansowych na współudział w finansowaniu 

dotacji dla beneficjentów programów NFOŚiGW w latach przyszłych, Zarząd proponuje 

przeznaczyć cały wypracowany zysk na zwiększenie funduszu rezerwowego.  

Kapitał rezerwowy został utworzony z części zysków z lat poprzednich i wynosi 

14.007,0 tys. zł, po przeksięgowaniu zysku z roku 2023 wyniesie 15.746,5 tys. zł. 

Należy podkreślić, że z uwagi na ustawowe zadania Funduszu, wynik finansowy nie 

pełni podstawowego miernika efektywności. 

4. Zaangażowanie kapitałowe 

Według stanu na 31.12.2023 r. Fundusz posiadał udziały kapitałowe w następujących 

podmiotach: 

- Huta Stalowa Wola S.A. o wartości bilansowej 191,6 tys. zł. Nabyto akcje w 30.09.2002 r. 

poprzez konwersję wierzytelności wobec Funduszu (zaległe opłaty za korzystanie  

ze środowiska) o wartości nominalnej 221,3 tys. zł. Akcje Funduszu stanowią 0,03% 

kapitału podstawowego, 

- Zakłady Metalowe „DEZAMET S.A. w Nowej Dębie o wartości bilansowej 48,3 tys. zł 

Nabyto akcje w 30.09.2002 r. poprzez konwersję wierzytelności wobec Funduszu (zaległe 

opłaty za korzystanie ze środowiska) o wartości nominalnej 48,3 tys. zł. Akcje Funduszu 

stanowią 0,25% kapitału akcyjnego, 

- Fortaco JL Sp. z o.o. w Janowie Lubelskim o wartości bilansowej 197,4 tys. zł. Nabyto 

udziały w 22.11.2000 r. poprzez konwersję wierzytelności wobec Funduszu (zaległe opłaty 

za korzystanie ze środowiska) o wartości nominalnej 221,2 tys. zł. Udział Funduszu stanowi 

0,35% kapitału zakładowego. 

5. Pomoc de minimis 

W 2023 r. Fundusz udzielił pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie  

oraz horyzontalnej pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony środowiska. 

W ramach pomocy de minimis udzielono 5 pożyczek i dokonano częściowego umorzenia 

3 pożyczek. Wartość nominalna pomocy de minimis wyniosła 2.100,9 tys. zł, a jej wartość 

brutto wyniosła 503,8 tys. zł.  

W zakresie pomocy de minimis w rolnictwie Fundusz przyznał posiadaczom użytków 

rolnych na podstawie Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji 
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środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” 868 dotacji. Wartość nominalna pomocy 

de minimis w rolnictwie i wartość brutto tej pomocy wyniosła 3.205,6 tys. zł. 

Natomiast przedmiotem horyzontalnej pomocy publicznej na cele z zakresu ochrony 

środowiska było udzielenie pożyczki przedsiębiorcy o nominalnej wartości 1.802,9 tys. zł 

i wartości pomocy brutto 477,1 tys. zł oraz 7 dotacji dla beneficjentów w ramach Programu 

Priorytetowego „Agroenergia” o wartości nominalnej pomocy i wartości pomocy brutto 

111,6 tys. zł. 

IV. EFEKTY RZECZOWO – EKOLOGICZNE DZIAŁALNOŚCI FUNDUSZU 

1. Działalność statutowa 

W roku 2023 finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej odbywało się 

w formie dotacji, pożyczek oraz przekazania środków państwowym jednostkom budżetowym. 

Realizacja zadań statutowych prowadzona była na podstawie obowiązujących przepisów prawa 

w uwzględnieniu priorytetów wskazanych w dokumentach strategicznych przytoczonych 

w rozdziale I. 

Do Funduszu wpłynęło 295 wniosków o dofinansowanie ze środków WFOŚiGW 

w Rzeszowie, w tym 2 wnioski na dofinansowanie zadań realizowanych przez państwowe 

jednostki budżetowe za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa. Rozpatrzono 

271 wniosków, ostateczną pomoc kierując na realizację 251 zadań, udzielając 231 dotacji, 

21 pożyczek oraz dofinansowanie dla dwóch wniosków państwowych jednostek budżetowych 

(zwanych dalej pjb).  
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Wykres nie obejmuje wniosków i umów dla pjb. 

Największa ilość środków przyznana została dla priorytetu Ochrona i zrównoważone 

gospodarowanie zasobami wodnymi - Gospodarka ściekowa (OW). W roku 2023 środki 

wydatkowano na przedsięwzięcia głównie polegające na budowie kanalizacji sanitarnej. 

Skierowano również pomoc dla osób fizycznych podejmujących się inwestycji dotyczących 

gromadzenia i oczyszczania ścieków komunalnych. Liczba dodatkowych osób korzystających 

z ulepszonego oczyszczania ścieków wyniosła 1 649 RLM. 

Drugim priorytetem, co do wielkości przyznanych środków jest Racjonalne 

gospodarowanie odpadami i ochrona powierzchni ziemi (OZ). Wsparcia w formie pożyczki 

udzielono dla zadań polegających na polepszeniu infrastruktury służącej gospodarce 

komunalnej odpadami, tj. wywózce i selektywnej zbiórce odpadów komunalnych.  

Poprawa jakości powietrza oraz Transformacja energetyczna gospodarki (OA) to 

kolejny dofinansowany przez Fundusz priorytet. Zadania realizowane w tym priorytecie 

wiązały się w szczególności z ograniczeniem i likwidacją niskiej emisji poprzez poprawę 

efektywności energetycznej osiąganej w wyniku termomodernizacji budynków użyteczności 

publicznej, modernizacji dotychczasowych źródeł energii cieplnej, których nośnikiem energii 

były paliwa stałe oraz wyeksploatowane kotły gazowe. Łączna, roczna oszczędność zużycia 

energii w wyniku ulepszeń cieplnych, osiągnięta w wyniku realizacji zadań w 2023 roku 

wynosi 11,44 tys. GJ, co w przeliczeniu daje 3178 MWh/rok. Zauważa się znaczną ilości zadań 

związanych z montażem paneli fotowoltaicznych dla celów prosumenckich. Łączna moc 
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zainstalowanych w 2023 roku urządzeń wykorzystujących odnawialne źródła energii wynosi 

906 kW. 

Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi - Gospodarka zasobami 

wodnymi (GW) jest kolejnym priorytetem, co do wielkości przyznanych środków. 

Dominującym rodzajem zadań była budowa stacji uzdatniania wody oraz sieci wodociągowych 

jako systemowe rozwiązanie lokalnej problematyki deficytu wody pitnej (susza). 

Dofinansowanie zadań uwarunkowane było posiadaniem przez gminę uporządkowanej 

gospodarki ściekowej na terenie objętym wnioskiem. 

Wspierano także przedsięwzięcia z priorytetu Adaptacja do zmian klimatu (UR) mające 

na celu przeciwdziałanie klęskom żywiołowym i likwidowanie ich skutków dla środowiska 

poprzez zwiększanie potencjału technicznego jednostek OSP w sprzęt specjalistyczny, a także 

na wzmocnieniu systemu zarządzania środowiskiem. 

Ponadto w roku 2023 Fundusz wspierał działania z zakresu Edukacji ekologicznej (EE) 

polegające m.in. na organizacji konferencji i akcji upowszechniających wiedzę ekologiczną, 

doposażeniu baz edukacji ekologicznej, itp. Edukacja ekologiczna traktowana jest przez 

Fundusz jako działanie obejmujące wszystkie komponenty środowiska, stąd też tematyka 

dofinansowanych zadań poruszała zagadnienia najistotniejsze z punktu widzenia potrzeb jego 

ochrony i jakości. 

W ramach priorytetu Ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów (OP) 

wspierano głównie działania związane z pielęgnacją i konserwacją pomników przyrody oraz 

ochroną i rewaloryzacją zabytkowych parków objętych ochroną konserwatorską, a także 

zadania związane z ochroną bioróżnorodności.  
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Wielkość wypłaconych w 2023 roku środków dla umów podpisanych w roku 

sprawozdawczym oraz z umów z lat ubiegłych przedstawia się następująco: 

 
Wykresy nie obejmują umów i wypłat dla pjb 

 

Wsparcie finansowe kierowane było głównie do jednostek samorządu terytorialnego, 

które korzystały zarówno z dotacji, jak i pożyczek Funduszu. Poziom wydatkowania środków 

Funduszu na zadania realizowane przez te podmioty stanowi ponad 70%.  

Ze środków Funduszu korzystali również przedsiębiorcy, jednostki spoza sektora 

finansów publicznych, takie jak kościelne osoby prawne, fundacje, stowarzyszenia, a także 

jednostki sektora finansów publicznych. Wsparcie dla jednostek sektora finansów publicznych 

było jedynie w formie dotacji. 

Strukturę beneficjentów Funduszu, na podstawie podpisanych umów, w podziale na 

formy dofinansowania przedstawiono poniżej: 
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Fundusz kontynuował współpracę z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w ramach programów realizowanych wspólnie. Można je podzielić na 

dwie grupy w zależności od rodzaju beneficjenta: 

1. programy, w których Beneficjentem jest osoba fizyczna: 

− Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”, 

− Program Priorytetowy „Moja Woda”, 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 

poprzez ich wapnowanie” (Wapnowanie), 

− Program Priorytetowy „Agroenergia” Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 

i towarzyszące magazyny energii”.1 

2. programy, w których Beneficjentem jest inny podmiot niż osoba fizyczna: 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych. Część 1) Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych” (Służby ratownicze – 

specjalistyczny sprzęt), 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb 

ratowniczych. Część 2) Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” (Służby ratownicze – sprzęt dla 

OSP), 

− Program Priorytetowy „Poprawa jakości powietrza. Część 2) Zmniejszenie 

zużycia energii w budownictwie” (Poprawa jakości powietrza), 

− Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania usuwania 

wyrobów zawierających azbest” (Azbest) 

− część 1) Przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, transportu 

oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodnie 

z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest  

− część 2) Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz 

unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowane 

w gospodarstwach rolnych” 

−  Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” 

 
1 Oprócz osoby fizycznej Beneficjentem Programu Agroenergia może być osoba prawna będąca właścicielem 
lub dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się w przedziale 
od 1 ha do 300 ha 
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− Program Priorytetowy „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji 

Ekologicznej” (PRWEE), 

− Program Priorytetowy „SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej realizowanych przez partnerów zewnętrznych - REGION” 

(Region I oraz Region II). 

Biorąc pod uwagę ilość złożonych wniosków o dofinansowanie zdecydowanie 

przeważają wnioski składane przez osoby fizyczne w ramach programów wspólnych (94%), 

w szczególności w ramach Programu „Czyste Powietrze” (niemal 74% wszystkich wniosków), 

co można zaobserwować na poniższym wykresie. 

 
 

Pod względem wartości podpisanych umów z kwotą niemal 767 mln zł oraz ponad 

318 mln zł wypłaconych środków w analizowanym roku, Program „Czyste Powietrze” jest 

niezaprzeczalnym liderem wśród wszystkich programów.  
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gazowe o niskiej sprawności. W analizowanym roku utrzymywana była tendencja z roku 

poprzedniego dotycząca znacznego zainteresowania budową instalacji wykorzystujących 

odnawialne źródła energii, w szczególności paneli fotowoltaicznych - łącznie niemal 70% 

wszystkich realizowanych zadań zawierało ten zakres. 

Biorąc pod uwagę coroczne duże zainteresowanie ze strony beneficjentów działaniami 

z zakresu poprawy efektywności energetycznej budynków, Zarząd Funduszu ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie w formie dotacji na zadania inwestycyjne z zakresu ochrony 

atmosfery realizowane w analizowanym roku.  

W roku 2023 w ramach ochrony atmosfery wpłynęło 106 wniosków (w tym 90 o dotację 

i 16 o pożyczkę), łącznie rozpatrzono 102 wnioski. Pozytywnie rozpatrzono 96 wniosków, 

w tym 83 o dotację i 13 o pożyczkę (w tym 1 dla wniosku złożonego w 2022 roku). 

Zawarto 14 umów o pożyczkę na kwotę 7 394 563,83 zł oraz 79 umów o dotację na 

kwotę 4 036 899,73 zł. Łącznie wartość zawartych umów wyniosła 11 431 463,56 zł. 

Wypłacono 10 763 843,56 zł, z czego kwotę 6 950 625,83 zł z tytułu umów pożyczek 

oraz 3 813 217,73 zł dla umów dotacji.  

W okresie sprawozdawczym zakończono zadania realizowane w ramach 91 umów 

(w tym 77 umów dotacji i 14 umów o pożyczkę).  

Zadania były związane w szczególności z: 

− termomodernizacją obiektów użyteczności publicznej ze szczególnym uwzględnieniem 

przedsięwzięć termomodernizacyjnych spełniających standard izolacyjności cieplnej 

Warunków Technicznych od roku 2021, 

− modernizacją instalacji grzewczych połączonych z wymianą źródła ciepła, 

− budową instalacji wykorzystujących odnawialne źródeł energii. 

Osiągnięte efekty określa poniższa tabela: 

Ograniczenie emisji CO2 
[Mg/rok] 

Ilość wyprodukowanej energii z 
instalacji fotowoltaicznych 

[MWh/rok] 

Oszczędność zużycia energii w wyniku 
ulepszeń cieplnych budynków 

[GJ/rok] 

1 650 772,40 11 441,6 

 

Ponadto w 2023 roku przy wsparciu środków pożyczkowych zrealizowano zadania pn. 

„Budowa przyłączy ciepłowniczych do budynków przy ul. Naftowej w Krośnie - II etap” 

„Budowa przyłączy ciepłowniczych do dwóch budynków przy ul. Hallera w Krośnie czy też 

„Budowa przyłącza ciepłowniczego do budynku Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 przy 
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ul. Podkarpackiej 16 w Krośnie” przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej - 

Krośnieński Holding Komunalny Spółka z.o.o.  

Osiągnięte efekty przedstawia poniższa tabela:  

Długość instalowanego ciepłociągu 
[mb] 

Podpięcie do efektywnej sieci 
ciepłowniczej 

[szt] 

Ograniczenie emisji 
 CO2 

[Mg/rok] 
 

936,30 3 270,56 

 

Modernizacje, w tym budowa nowych systemów grzewczych w zadaniach 

realizowanych w roku 2023 obejmowały przede wszystkim wymianę wyeksploatowanych 

kotłów będących w złym stanie technicznym na źródła wysokosprawne o mocy dostosowanej 

do budynku o zmniejszonym zapotrzebowaniu na ciepło. Spośród zrealizowanych zadań 

modernizacji systemów grzewczych to głównie: 

− wymiana źródeł energii cieplnej na inne źródła konwencjonalne,  

− wymiana źródeł energii cieplnej na instalacje odnawialnych źródeł energii.  

Ilość zmodernizowanych instalacji grzewczych wraz z instalacjami odnawialnych 

źródeł energii określa poniższa tabela: 
Modernizacja nieefektywnego źródła ciepła na 

wysokosprawne [szt.] 
Montaż pompy ciepła 

Moc zainstalowanych 
paneli fotowoltaicznych 

[kW] z węgla na gaz 
z węgla na 
biomasę 

 

z gazu na 
gaz 

5 3 6 4 906 

 

Jednocześnie w roku sprawozdawczym rozpoczęła się realizacja 3 zadań z umów 

podpisanych w roku 2023, które zakończą się w kolejnych latach. Zadania polegają na 

wykonaniu instalacji fotowoltaicznej o mocy 296,55 kW, modernizacji oświetlenia ulicznego 

poprzez wymianę 1170 lamp oświetleniowych na oprawy typu LED oraz termomodernizacji 

budynku użyteczności publicznej. 

 Ich realizacja przyczyni się do poprawy jakości powietrza poprzez uzyskanie 

wymiernych efektów: 

Ograniczenie emisji CO2 
[Mg/rok] 

Produkcja energii elektrycznej  
[kWh/rok] 

Zmniejszenie zużycia energii  
[MWh/rok] 

523,00 296 550,00 418,32 
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 Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi - Gospodarka ściekowa  

Dominującym problemem w tym obszarze środowiska staje się deficyt wody pitnej, 

kojarzony coraz częściej ze zmianą cykli klimatycznych. Stąd podobnie jak w latach ubiegłych, 

wydatkowanie środków na gospodarkę zasobami wodnymi koncentrowało się w roku 2023 na 

realizacji zadań związanych z poprawą zaopatrzenia w wodę na cele bytowe.  

W okresie sprawozdawczym do Funduszu złożono 1 wniosek. Zarząd podjął decyzję 

wobec 1 wniosku oraz zawarto 1 umowę pożyczki na kwotę 325 200,00 zł. Łącznie wartość 

wypłaconych środków w tym priorytecie wyniosła 325 200,00 zł.  

Zadanie polegało na budowie i uzbrojeniu studni S4, S5, S6, S7 na ujęciu wody 

w Czarnej wraz z rurociągami tłocznymi do SUW i zakończyło się w analizowanym roku. 

Budowa studni głębinowych na terenie gminy Czarna zwiększy bezpieczeństwo zapewnienia 

odpowiedniej ilości wody dla mieszkańców. Osiągnięta w wyniku realizacji zadania wydajność 

wyniosła łącznie ok. 80 m3/h. 

 

 Ochrona i zrównoważone gospodarowanie zasobami wodnymi - Gospodarka zasobami 

wodnymi 

Tak jak w latach ubiegłych, w ramach Gospodarki ściekowej środki wydatkowano na 

przedsięwzięcia polegające na budowie kanalizacji sanitarnej oraz budowie, rozbudowie 

i modernizacji oczyszczalni ścieków. Ponadto w roku sprawozdawczym ogłoszono nabór 

wniosków o dofinansowanie w formie bezzwrotnej w ramach Programu „Przyjazny Dom” 

finansowanego ze środków własnych Funduszu. Program skierowany był do osób fizycznych 

podejmujących się wykonania instalacji do gromadzenia lub oczyszczalnia ścieków 

komunalnych na obszarach, dla których budowa kanalizacji zbiorczej jest niemożliwa lub 

ekonomicznie nieuzasadniona. 

W roku 2023 do Funduszu wpłynęło 85 wniosków. Zarząd podjął decyzje pozytywne 

wobec 69 wniosków, z czego 62 dla wniosków złożonych w ramach naboru Przyjazny Dom, 

1 dla wniosku o dotację w ramach innych zadań z zakresu gospodarki ściekowej i 6 dla 

wniosków o pożyczkę. Dziesięciu wnioskodawców zrezygnowało z ubiegania się o dotację 

i jeden z ubiegania się o pożyczkę. W pięciu przypadkach odmówiono przyznania dotacji. 

Pięciu wnioskodawców zrezygnowało z już przyznanej dotacji w ramach naboru Przyjazny 

Dom. Podpisano łącznie 68 umów na kwotę 21 798 486,28 zł, a wypłacono 21 970 623,14 zł 

(w tym z umów zawartych przed rokiem 2023: 6 752 268,86 zł). 
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Forma dofinansowania Pożyczka [zł] 
 

Dotacja [zł] 
Dotacja w ramach 

Programu Przyjazny 
Dom [zł] 

Decyzje pozytywne [szt.] 6 1 62 

Decyzje odmowne [szt.] 0 0 5 

Podpisane umowy [zł] 21 485 959,63 70 000,00 222 726,65 

Wypłacone środki [zł] 21 702 496,49 70 000,00 198 126,65 

 

W formie pożyczki udzielono dofinansowania na:  

− budowę kanalizacji sanitarnej w gminach: Mielec, Radymno, Grodzisko Dolne; 

− budowę, rozbudowę i modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków w gminach 

Horyniec-Zdrój i Jedlicze. 

Udzielona w latach 2022 – 2023 pomoc pozwoliła w roku sprawozdawczym: 

− zakupić samochód specjalistyczny dla MPWiK Sp. z o.o. w Rzeszowie, zapewniający 

efektywną obsługę miejskiej sieci kanalizacyjnej, 

− rozbudować sieć kanalizacyjną o długości 1,421 km na terenie Gminy Krzeszów,  

− rozbudować i zmodernizować oczyszczalnię ścieków w Gminie Jedlicze. 

 

Uzyskane efekty rzeczowe przedstawia poniższa tabela:  

Przepustowość nowo 
wybudowanych oczyszczalni 

ścieków 

Przepustowość 
zmodernizowanych oczyszczalni 

ścieków 
Budowa sieci kanalizacyjnej 

Zadanie 
ujęte w 
KPOŚK 

(m3/d) (m3/d) (km) 

(ilość zadań) 

z umów 
zawartych 

przed 
rokiem 

2023 

z umów 
z 2023 Łącznie 

z umów 
zawartych 

przed 
rokiem 

2023 

z umów 
z 2023 r. Łącznie 

z umów 
zawartych 

przed 
rokiem 

2023 

z umów z 
2023 r. Łącznie 

0 0 0 0 2 005,0 2 005,0 1,421 0 1,421 2 

 

W roku sprawozdawczym potwierdzono osiągnięcie efektu ekologicznego (równego 

rzeczowemu) w postaci: 

− fabrycznie nowego samochodu ciężarowego specjalistycznego, zapewniającego 

obsługę miejskiej sieci kanalizacyjnej, zakupionego przez MPWiK Sp. z o.o. 

w Rzeszowie; 

− zamontowanej higieniczno-sanitarnej zabudowy kontenerowej wraz z wyposażeniem, 

zakupionej przez Bieszczadzkie Wodne Pogotowie Ratunkowe z/s w Krośnie; 
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Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego oczyszczania ścieków w roku 

2023 wyniosła 1 649 RLM, w tym 197 RLM pochodząca z realizacji przydomowych 

oczyszczalni ścieków w ramach Programu „Przyjazny Dom”. 

 

 

Jednocześnie w roku sprawozdawczym trwała realizacja 7 zadań, które zakończą się 

w latach kolejnych, tj. budowa sieci kanalizacyjnych dla Gmin Dukla, Miejsce Piastowe, 

Chorkówka, Nozdrzec, Mielec, Radymno, Grodzisko Dolne oraz rozbudowa oczyszczalni 

ścieków w Chodaczowie (Gmina Grodzisko Dolne) i budowa oczyszczalni w Gminie 

Horyniec-Zdrój. Zadania te pozwolą na uzyskanie efektu w postaci powstania 62,3 km sieci 

kanalizacyjnej oraz zwiększenie przepustowości oczyszczalni ścieków o 808 m3/dobę. 

 

 Adaptacja do zmian klimatu 

Mając na uwadze bezpieczeństwo mieszkańców województwa podkarpackiego 

w 2023 roku wspierano przedsięwzięcia z zakresu przeciwdziałania klęskom żywiołowym 

i likwidowania ich skutków dla środowiska. Zadania te były realizowane głównie w ramach 

programów współfinansowanych ze środków NFOŚiGW i zostały opisane w punkcie 

4 niniejszego Sprawozdania.  

Niemniej, wychodząc naprzeciw potrzeb samorządu terytorialnego, w 2023 roku 

WFOŚiGW ogłosił nabór wniosków o dotację na zadania polegające na zakupie środków 

trwałych służących wykonywaniu przez jednostki samorządu terytorialnego zadań na wypadek 

klęski żywiołowej, związanych z zapobieganiem jej skutkom. W ramach naboru złożono 

24 wnioski. Decyzje pozytywne podjęto wobec 23 wniosków. Zawarto tyle samo umów na 

1247; 86%

135; 9%

70; 5%

Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego oczyszczania ścieków w 
2023 r. w układzie zlewniowym

Zlewnia rzeki Wisła Zlewnia rzeki San Zlewnia rzeki Wisłok
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łączną kwotę 1 047 804,21 zł. Zakupiono m.in. pojazdy typu quad, zestaw ratownictwa 

technicznego, namiot pneumatyczny, mobilny agregat prądotwórczy i inne. Wypłacono łącznie 

1 047 804,21 zł. 

Ponadto w roku 2023 Województwo Podkarpackie złożyło 3 wnioski na zadania: 

− Opracowanie dokumentacji: "Program ochrony powietrza dla strefy podkarpackiej - 

aktualizacja z uwagi na stwierdzone przekroczenia pyłu zawieszonego PM10 i poziomu 

dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 oraz poziomu docelowego benzo(a)pirenu 

wraz z Planem Działań Krótkoterminowych, 

− Opracowanie dokumentacji: "Program ochrony powietrza dla strefy miasto Rzeszów - 

aktualizacja z uwagi na stwierdzone przekroczenia pyłu zawieszonego PM10 i poziomu 

dopuszczalnego pyłu zawieszonego PM2,5 wraz z rozszerzeniem związanym 

z osiągnieciem krajowego celu redukcji narażenia i z uwzględnieniem poziomu 

docelowego bezno(a)pirenu oraz z Planem Działań Krótkoterminowych, 

− Przygotowanie dokumentu pn.: "Program ochrony środowiska przed hałasem dla 

województwa podkarpackiego na lata 2024-2028". 

Na powyższe przedsięwzięcia otrzymano wsparcie finansowe łącznie w kwocie 

470 000,00 zł, z czego ostatecznie zrealizowano dwa pierwsze zadania i wypłacono środki 

w kwocie 112 411,20 zł. 

 

 Racjonalne gospodarowanie odpadami, w tym gospodarka o obiegu zamkniętym oraz 

ochrona powierzchni ziemi 

W 2023 roku do Funduszu wpłynęły 4 wnioski o pożyczkę. Zawarto 3 umowy 

o pożyczkę (w tym 1 dla wniosku złożonego w 2022 roku) na kwotę 13 215 800,00 zł na 

zadania polegające na: 

− Dostawie samochodu specjalistycznego z urządzeniem hakowym i żurawiem HDS, 

− Budowie Zakładu Przetwarzania Odpadów w Sokołowie Małopolskim, 

− Dostawie fabrycznie nowego samochodu ciężarowego przeznaczonego do zbierania 

odpadów z tylnym załadunkiem odpadów na podwoziu trzyosiowym. 

Na dwa pierwsze zadania wypłacono łącznie 12 430 800,00 zł. 

Jednocześnie w roku sprawozdawczym złożono 2 wnioski o pożyczkę, których 

realizacja zakończy się w latach kolejnych. Zadania dotyczą: 

− Zakupu nowego samochodu ciężarowego zasilanego ON z zabudową do odbioru 

odpadów komunalnych w tym odpadów segregowanych oraz Zakupu samochodu 
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ciśnieniowo-ssącego z systemem odzysku wody do czyszczenia sieci 

kanalizacyjnych. 

W ramach przedmiotowego priorytetu WFOŚiGW udzielał również wsparcia Gminom 

w zakresie usuwania wyrobów zawierających azbest. Szczegółowy opis zawarty jest w punkcie 

4 niniejszego rozdziału. 

 

 Ochrona różnorodności biologicznej i funkcji ekosystemów 

W roku sprawozdawczym w ramach naboru wpłynęło 25 wniosków o dofinansowanie 

w formie dotacji. Zarząd podjął decyzje pozytywne wobec 21 wniosków oraz 3 decyzje 

odmowne. Jeden z dwóch wniosków został wyłączony z rozpatrywania, a w przypadku 

drugiego nastąpiła rezygnacja z udzielonego dofinansowania. Podpisano 20 umów na kwotę 

dofinansowania wynoszącą 428 934,35 zł, tożsamą kwotę wypłacono. 

Głównym celem udzielanego dofinansowania była realizacja przedsięwzięć z zakresu 

utrzymania i zachowania gatunków, siedlisk i ekosystemów istotnych dla bioróżnorodności. 

Cel ten realizowano między innymi poprzez finansowanie zadań związanych z pielęgnacją 

i konserwacją pomników przyrody oraz ochroną i rewaloryzacją zabytkowych parków, 

objętych ochroną konserwatorską. 

Przy udziale środków Funduszu przeprowadzono prace związane z utrzymaniem 

i zachowaniem 589 drzew, będących przedmiotem ochrony na podstawie przepisów o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami oraz pielęgnacją i konserwacją 117 drzew, będących 

pomnikami przyrody.  

Efekty zakończonych zadań w roku 2023 przedstawiono w poniższej tabeli:  

Pielęgnacja 
pomników przyrody 

(szt.) 

Zabytkowe drzewostany 
(szt.) 

Powierzchnia parków wiejskich 
i zabytkowych, na których 

przeprowadzono rewaloryzację 
(ha) 

117 589 20,35 

 

Dodatkowo w ramach priorytetu dofinansowano zadania realizowane przez 

Województwo Podkarpackie polegające na: 

1. zachowaniu bioróżnorodności na terenie Jaśliskiego Parku Krajobrazowego 

poprzez utrzymanie i poprawę stanu torfowiska alkaicznego, 

2.  zachowaniu różnorodności gatunkowej poprzez nasadzenia starych odmian drzew 

owocowych w parkach krajobrazowych administrowanych przez Zespół 

Karpackich Parków Krajobrazowych w Krośnie, 
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3. ocenie stanu ekologicznego jednolitych części wód stojących na podstawie badań 

fitobentosu w wybranych parkach krajobrazowych administrowanych przez Zespół 

Parków Krajobrazowych w Przemyślu.  

 

 Edukacja ekologiczna 

Wspierane przez Fundusz zadania, służyły kształtowaniu właściwych postaw 

mieszkańców województwa wobec środowiska przyrodniczego i upowszechnianiu wiedzy 

ekologicznej. Obejmowały one wszystkie grupy wiekowe. Szczególną uwagę zwrócono na 

dzieci i młodzież. Podobnie jak w latach ubiegłych dofinansowanie kierowano na: 

− rozwój bazy edukacji ekologicznej, 

− konkursy i olimpiady o zasięgu ogólnowojewódzkim i powiatowym, 

− konferencje, warsztaty, akcje upowszechniające wiedzę ekologiczną, 

− publikacje, audycje radiowe lub telewizyjne upowszechniające wiedzę ekologiczną. 

 

Biorąc pod uwagę duże zainteresowanie ze strony beneficjentów działaniami z zakresu 

edukacji ekologicznej oraz w trosce o wysoką ich jakość, Zarząd Funduszu w 2023 roku ogłosił 

nabór wniosków o dofinansowanie w formie dotacji na zadania z zakresu edukacji 

ekologicznej. W ramach naboru zostało złożonych 42 wnioski, z czego jeden wniosek został 

wycofany z dalszego rozpatrywania, a w przypadku kolejnego nastąpiła rezygnacja 

z udzielonego dofinansowania. Pozytywną decyzję Zarządu Funduszu uzyskało 40 zadań. 

Fundusz zawarł w okresie sprawozdawczym 40 umów dotacji na kwotę 548 011,35 zł, która 

została w całości wypłacona. 

Do zadań zrealizowanych w roku sprawozdawczym należały m.in.:  

− „Bukowsko dla Pszczół II” (Gmina Bukowsko), 

− „Skarby podkarpackiej przyrody" (Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Promocji 

Podkarpacia "Pro - Carpathia") 

− „Odpady segregujemy - Ziemię ratujemy” (Gmina Sanok), 

− „Modernizacja ścieżki przyrodniczo-edukacyjnej w rezerwacie "Krępak"” 

(Województwo Podkarpackie), 

− „Modernizacja infrastruktury edukacyjnej na ścieżkach przyrodniczych 

w Bieszczadzkim Parku Narodowym w 2023 r.” (Bieszczadzki Park Narodowy 

w Ustrzykach Górnych), 
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− „Wydawnictwa wspierające działania edukacyjne Magurskiego Parku Narodowego” 

(Magurski Park Narodowy w Krempnej), 

− „Wydruk publikacji pt. Przyroda Parków Krajobrazowych Podkarpacia, Tom IV - 

Ssaki” (Województwo Podkarpackie), 

− „Wydanie publikacji pt. "Moje Bieszczady. Pakiet zadań dla uczniów szkół 

podstawowych” (Bieszczadzki Park Narodowy w Ustrzykach Górnych), 

− Program edukacji ekologicznej w zakresie przeciwdziałania zmianom klimatu (Miasto 

Rzeszów). 

Dofinansowanie udzielone w 2023 r. pozwoliło na realizację następujących działań 

edukacyjnych: 

Działanie Efekt rzeczowy i ekologiczny 

Organizacja konkursów oraz olimpiad 
upowszechniających wiedzę ekologiczną 

3 o zasięgu wojewódzkim 
646 uczestników  

61 nagród 
Akcje, konferencje, warsztaty łączące wiele sposobów 
upowszechniania wiedzy ekologicznej 

78 606 osób objętych zasięgiem 

Utworzenie baz edukacji ekologicznej oraz ścieżek 
edukacyjnych 

8 baz 
4 ścieżki 

159 425 osób korzystających z baz oraz ścieżek 
w ciągu roku 

Wydanie publikacji, w tym produkcje na łamach prasy, 
radia, telewizji i internetu, broszury oraz pomoce 
dydaktyczne 

 24 490 sztuk 
394 400 osób objętych zasięgiem 

 

3. Państwowe jednostki budżetowe 

Środki Funduszu w 2023 roku były również przeznaczone na dofinansowanie zadań 

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowane przez państwowe jednostki 

budżetowe. 

Fundusz współpracował na szczeblu wojewódzkim z organami państwowymi - 

Komendą Wojewódzką Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie, Wojewódzką Stacją 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Rzeszowie, Komendą Wojewódzką Policji w Rzeszowie oraz 

właściwymi dysponentami części budżetowych tj. Wojewodą Podkarpackim oraz Ministrem 

Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

Realizacja pomocy w 2023 r. odbywała się poprzez przekazanie środków 

za pośrednictwem rezerwy celowej budżetu państwa na zadania ujęte w opracowanej w 2022 r. 

„Liście zadań zakwalifikowanych do dofinansowania na rok 2023” zgodnie z Rozporządzeniem 

Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2010 r. w sprawie gospodarki finansowej Narodowego 
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Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i wojewódzkich funduszy ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  

Na wykonanie przez państwowe jednostki budżetowe trzech zadań z zakresu ochrony 

środowiska w roku 2023 r. zaplanowano do wydatkowania kwotę 460 000,00 zł. 

W trakcie roku wydatkowano łącznie 460 000,00 zł uzyskując tym samym następujące efekty 

ekologiczno-rzeczowe: 

Nazwa państwowej jednostki 
budżetowej 

Przekazane 
środki 
[w zł] 

Nazwa zadania 

Wojewódzka Stacja Sanitarno- 
Epidemiologiczna 10 000,00 

Doposażenie Laboratorium Wojewódzkiej Stacji  
Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie w sprzęt do 

monitoringu skażeń środowiska 

 

Przedsięwzięcie dotyczyło zakupu sprzętu do monitoringu skażeń środowiska dla 

Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie tj.:  

1. Analizator poziomu dźwięku, 

2. Miernik jakości powietrza do jednoczesnego pomiaru CO, CO2. 

3. Chłodziarki laboratoryjne, 

4. Mikroskop optyczny fazowo - kontrastowy umożliwiający zliczanie respirabilnych 

włókien azbestu w powietrzu 

Badania wykonywane przez Państwową Inspekcję Sanitarną służą profilaktyce zdrowia 

i wpływają na bezpieczeństwo sanitarno-higieniczne ludności i środowiska. Zakup 

specjalistycznej aparatury umożliwił uzyskiwanie rzetelnych i wiarygodnych wyników badań, 

które pozwolą na podejmowanie właściwych decyzji związanych z bezpieczeństwem 

zdrowotnym i monitoringiem skażeń środowiska. 

Nazwa państwowej jednostki 
budżetowej 

Przekazane 
środki 
[w zł] 

Nazwa zadania 

Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Pożarnej 300 000,00 Dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

z funkcją do ograniczania stref skażeń 

 

Przedsięwzięcie dotyczyło zakupu średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 

z funkcją do ograniczania stref skażeń. Pojazd został wyposażony w zbiornik na środek 

gaśniczy, autopompę dobraną pod względem wydajności do pojemności zbiornika wody, 

działko wodno-pianowe, linię szybkiego natarcia, kabinę przystosowaną do przewozu 

minimum 6 ratowników. Pojazd ten jest zdolny do poruszania się po wszystkich drogach 

o trudnej nawierzchni i w ograniczonym zakresie poza tymi drogami. Kategoria pojazdu – 
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uterenowiona (kat. 2 zgodnie Polską Normą PN-EN 1846-1 Samochody pożarnicze – Podział 

i oznaczenie).  

Pojazd ten posiada urządzenia do ograniczenia stref skażeń oraz maszt oświetleniowy, 

co ma ogromne znaczenie w trakcie likwidowania zagrożeń powstających na terenach trudno 

dostępnych i w warunkach ograniczonej widoczności. 

Efekt ekologiczny to przede wszystkim poprawa skuteczności ochrony przed 

zagrożeniami pożarowymi, chemicznymi i ekologicznymi w głównej mierze z terenu powiatu 

leskiego. 

Nazwa państwowej jednostki budżetowej Przekazane środki 
[w zł] Nazwa zadania 

Komenda Wojewódzka Policji w Rzeszowie 150 000,00 Bezpieczni nad wodą 

  
Przedmiotem projektu było doposażenie Podkarpackiej Policji w 4 pontony, które będą 

stanowić niezbędne wyposażenie policyjne ze względu na 4 główne zbiorniki wodne 

zlokalizowane w Rzeszowie, Polańczyku, Tarnobrzegu i Wilczej Woli. Z uwagi na 

zróżnicowane warunki pogodowe, w jakich pracują policjanci - stermotorzyści konieczne było 

wyposażenie pontonów w skafandry wypornościowe, w których policjanci mogliby prowadzić 

akcje ratunkowe w zimnej oraz mocno wzburzonej wodzie. Łącznie zostało zakupionych 

14 skafandrów oraz w ramach oszczędności 4 pianki neoprenowe.  

W wyniku realizacji projektu osiągnięto główny cel zadania jakim jest zwiększenie 

zasobów sprzętowych podkarpackiej policji. Realizacja zadania umożliwiła zwiększenie 

wykrywalności przestępstw i wykroczeń, w tym w szczególności naruszających przepisy 

w zakresie ochrony środowiska naturalnego i ekologii, zabezpieczenia porządku w miejscach 

skażenia substancjami trującymi i innymi, a także w miejscach usuwania jego skutków. 

W roku 2023 państwowe jednostki budżetowe złożyły 5 wniosków o przekazanie 

środków na zadania zaplanowane do realizacji w 2024 r. W wyniku oceny merytorycznej 

i w ramach zaplanowanej kwoty sporządzona została „Lista zadań zakwalifikowanych do 

dofinansowania na rok 2024”, na której ujęto 4 zadania realizowane przez: Komendę 

Wojewódzką Państwowej Straży Rybackiej w Rzeszowie, Komendę Wojewódzką Policji  

w Rzeszowie, Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Rzeszowie oraz Wojewódzką 

Stację Sanitarno-Epidemiologiczną.  
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Łącznie zaplanowano do wydatkowania w 2023 r. 357 000,00 zł na realizację 

następujących przedsięwzięć: 

Lp. Nazwa państwowej 
jednostki budżetowej 

Planowana kwota 
dofinansowania na 

rok 2024 [w zł] 
Nazwa zadania 

1 
1

1. 
1 

Komenda Wojewódzka 
Państwowej Straży Rybackiej 

w Rzeszowie 
60 000,00 Podniesienie bezpieczeństwa i ekologii na lustrze 

Jeziora Tarnobrzeskiego oraz w jego obrębie 

2
2. 

Komenda Wojewódzka 
Policji w Rzeszowie 100 000,00 Policyjne quady - bezpieczne Bieszczady  

3
3. 

Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska 

w Rzeszowie 
77 000,00 

Działania w zakresie ochrony przyrody i 
powierzchni ziemi realizowane na terenie 

województwa podkarpackiego 

2
4. 

Wojewódzka Stacja 
Sanitarno - Epidemiologiczna 

w Rzeszowie 
120 000,00 Termomodernizacja budynku Wojewódzkiej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Rzeszowie 

Razem                                            357 000,00 

 

4. Współpraca Funduszu z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej 

 Program Priorytetowy „Czyste Powietrze” 

Rok 2023 to piąty rok współpracy z NFOŚiGW w zakresie realizacji kluczowego, 

a zarazem największego rządowego Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Program 

skierowany jest do osób fizycznych, a jego celem jest poprawa efektywności energetycznej 

oraz zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do powietrza z jednorodzinnych 

budynków mieszkalnych. Efekty te są osiągane poprzez dofinansowanie kompleksowej 

termomodernizacji budynków oraz wymiany starych i nieefektywnych źródeł ciepła na paliwo 

stałe na nowoczesne źródła ciepła spełniające najwyższe standardy.  

Warunki dofinasowania w ramach Programu są jednolite na obszarze całego kraju. 

Realizacja Programu prowadzona jest na mocy Porozumienia zawartego w 2018 roku pomiędzy 

Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie. 

W konsekwencji stałego monitorowania i ewaluacji programu w roku sprawozdawczym 

dokonano istotnej jego zmiany.  

Program Priorytetowy w nowej odsłonie wszedł w życie z dniem 3 stycznia 2023 r. 

Zakres wprowadzonych zmian obejmował: 

− urealnienie kosztów kwalifikowanych w stosunku do obecnie panujących cen oraz 

podniesienie maksymalnych kwot dotacji, 
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− wprowadzenie dodatkowego finansowania w przypadku przeprowadzenia przez 

beneficjenta kompleksowej termomodernizacji (maksymalna możliwa do uzyskania 

kwota dofinansowania wyniosła 136 200,00 zł), 

− wyłączenie z kosztów kwalifikowanych podatku VAT oraz podniesienie intensywności 

dofinansowania przedsięwzięcia, 

− zwiększenie progów dochodowych, 

− wydzielenie w Części 1), 2) oraz 3) Programu dwóch rodzajów przedsięwzięć 

dotyczących wymiany nieefektywnego źródła ciepła na paliwo stałe na źródło ciepła 

spełniające warunki programu, 

− wprowadzenie możliwości złożenia dwóch wniosków o dofinansowanie w ramach 

Programu 

− wprowadzenie możliwości udzielania dotacji oraz kredytów bankowych na 

przedsięwzięcia rozpoczęte do 6 miesięcy przed złożeniem wniosku o dofinansowanie 

(dotyczy ścieżki bankowej), 

− wprowadzenie możliwości uzyskania dotacji na kocioł na biomasę drzewną o obniżonej 

emisyjności cząstek stałych ≤ 20 mg/m3 w przypadku, gdy budynek jest podłączony do 

sieci dystrybucji gazu, 

− eliminacja możliwości dofinansowania w ramach programu kotłów na biomasę 

drzewną, których emisyjność cząstek stałych przekracza 20 mg/m3 (począwszy od dnia 

01.07.2023 r.), 

− zmiany zasad rozliczeń pomiędzy Wojewódzkimi Funduszami a beneficjentami celem 

uproszczenia procesu rozliczeń oraz przyśpieszenia wypłat dotacji.  

W roku sprawozdawczym trzykrotnie aneksowano obowiązującą umowę 

udostępnienia środków nr 327/2018/WF/US z dnia 18 grudnia 2018 roku (z późn. zm.) 

z przeznaczeniem na udzielanie dotacji i wspólnej realizacji Programu Priorytetowego 

„Czyste Powietrze” tj.: 

− Aneksem nr 9 zawartym dnia 17.02.2023 r., 

− Aneksem nr 10 zawartym dnia 05.09.2023 r. 

− Aneksem nr 11 zawartym dnia 30.11.2023 r. 

Wszystkie z ww. aneksów dotyczyły ustalenia budżetu Programu, który w roku 2023 r. 

wyniósł 1 000 200 000,00 zł, w tym: 

− 1 000 000 000,00 zł środki NFOŚiGW; 

− 200 000,00 zł – środki WFOŚiGW w Rzeszowie. 
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W ramach Programu w roku 2023 do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie wpłynęło 17 726 wniosków na łączną kwotę 

1 142 576 280,26 zł, w tym 46 wniosków o dotację na częściową spłatę kapitału kredytu 

bankowego na łączną kwotę 1 781 124,60 zł oraz 8 347 wniosków o dotację 

z prefinansowaniem na kwotę łączną 705 246 603,01 zł. Miesięczny podział liczby wniosków 

z uwzględnieniem poziomów dofinasowania kształtował się następująco.  

 
 

Program „Czyste Powietrze” największym zainteresowaniem cieszył się wśród 

mieszkańców powiatu rzeszowskiego (1 794 złożone wnioski), powiatu mieleckiego 

(1 215 złożonych wniosków) oraz powiatu jasielskiego (1 185 złożonych wniosków). Dane dla 

wszystkich powiatów województwa podkarpackiego zostały przedstawione na poniższej 

mapie.  
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Dynamikę wniosków w podziale na kwartały przedstawia poniższy wykres. 

 
 

Na przestrzeni 2023 roku Zarząd Funduszu podjął decyzje o przyznaniu dotacji dla 

13 283 w tym dla 33 wniosków w formie dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu. Łączna 

kwota przyznanej pomocy wyniosła 833 623 013,06 zł, z czego 1 202 730,60 zł stanowiły 

środki w formie dotacji na częściową spłatę kapitału kredytu, a 490 810 225,59 zł środki 

w formie dotacji z prefinansowaniem. Zarząd Funduszu podjął również 850 decyzji o odmowie 

dofinansowania. W analizowanym roku 463 Wnioskodawców zrezygnowało z ubiegania się 

o dotację w ramach programu.  

 

    
Złożone wnioski – 

17 726 
Podjęte decyzje 

pozytywne - 13 283 
Podjęte decyzje 
negatywne - 850 

Rezygnacje z wnioskowania 
o dotacje - 463 

Ponadto w okresie sprawozdawczym Zarząd Funduszu uwzględniał wnioski o zmiany 

wysokości przyznanego dofinansowania oraz zmiany zakresu rzeczowo-finansowego. 

Efektem realizacji programu w roku 2023 było zawarcie 12 694 umów dotacji na kwotę 

766 776 775,98 zł, w tym 33 umowy o pomoc finansową w formie dotacji na częściową spłatę 

kapitału kredytu na kwotę 997 934,07 zł oraz 5 475 umów o dotację z prefinansowaniem na 

kwotę 453 152 386,83 zł. 

58

1212

777

1381
1110

1806

1165 1077 966

1562
1900

2490
2728

2966

2140 2217
1888

1356

3047

4294

5106 5233

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

Kwartał1 Kwartał2 Kwartał3 Kwartał4

Dynamika wniosków o dofinasowanie złożonych od początku realizacji Programu

2018 2019 2020 2021 2022 2023

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 44 – Poz. 2516



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2023 roku 

44 

W roku sprawozdawczym wpłynęło 11 805 wniosków o płatność na łączną kwotę 

234 755 163,72 zł. 

W wyniku szczegółowej weryfikacji wniosków o płatność częściową lub końcową 

w 2023 roku dokonano 8 698 wypłat na rzecz beneficjentów Programu w kwocie łącznej 

317 895 090,97 zł w tym: 

− 317 821 114,52 zł stanowiły środki przyznane w formie dotacji (środki NFOŚiGW -

317 621 114,52 zł, środki WFOŚiGW – 200 000,00 zł), 

− 73 976,45 zł stanowiły środki wypłacone w formie pożyczki (100% środki WFOŚiGW). 

W Programie Priorytetowym „Czyste Powietrze” zaplanowano uzyskanie efektów 

ekologicznych określonych jako: Ograniczenie zużycia energii końcowej, Zmniejszenie emisji 

CO2, Ograniczenie emisji pyłu (PM 2,5 i PM 10), Ograniczenie emisji SO2, Ograniczenie emisji 

benzo(a)pirenu.  

W poniższej tabeli zostały przedstawione informacje o efektach ekologicznych 

osiągniętych w wyniku zakończenia w 2023 roku 10 538 przedsięwzięć dofinansowanych 

w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. 

Rodzaj osiągniętego efektu ekologicznego Wartość 

Ograniczenie zużycia energii końcowej 361 398,00 MWh/rok 

Zmniejszenie emisji CO2 70 805,8738 Mg/rok 

Ograniczenie PM 2,5 89,05562 Mg/rok 

Ograniczenie PM 10 99,6903 Mg/rok 

Ograniczenie emisji SO2 389,94321 Mg/rok 

Ograniczenie emisji benzo-α-pirenu: 0,130112 Mg/rok 

 

Rzeczowym efektem realizacji Programu w roku sprawozdawczym była wymiana 

nieefektywnych źródeł ciepła opalanych paliwem stałym w 4 805 budynkach istniejących.  

Rodzajową strukturę zamontowanych źródeł ciepła przedstawia poniższy wykres. 
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W roku sprawozdawczym pozostało 16 979 umów czynnych. Efekty dla tych umów 

zostaną osiągnięte po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia.  

Współpraca z gminami przy realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” 

Skuteczność wdrażania programu „Czyste Powietrze”, w ramach którego można 

otrzymać dotację na wymianę nieefektywnego źródła ciepła i ocieplenie domu w dużej mierze 

zależy od dobrej współpracy z gminami. Wojewódzki Fundusz w Rzeszowie już od lipca 

2019 r. podpisuje z gminami porozumienia w sprawie realizacji programu. Dzięki zawartym 

porozumieniom gminy uzyskują wsparcie finansowe na pokrycie kosztów funkcjonowania 

punktu konsultacyjno-informacyjnego oraz pomoc techniczną za złożone za ich pośrednictwem 

wnioski o dofinansowanie oraz zaświadczenia o dochodach, które wpłyną do Funduszu wraz  

z wnioskiem o dotację.  

W roku sprawozdawczym finansowanie gmin realizowano w oparciu o: 

− Aneks nr 6 z dnia 17.02.2023 r. oraz Aneks nr 7 z dnia 29.03.2023 r.  do umowy 

udostepnienia środków Nr 2007/2020/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia 01.12.2020 r. 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań związanych z realizacją 

przedsięwzięć dofinansowanych w formie dotacji w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz tworzeniem warunków do wdrażania tego 

Programu z późn. aneksami. 

− Aneks nr 3 z dnia 18.05.2023 r. do umowy udostepnienia środków Nr 272/2021/Wn-

9/OA-po-WF/US z dnia 27.04.2021r. z przeznaczeniem na pokrycie kosztów 

uruchomienia i prowadzenia punktu konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach 

wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, 
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− Umowę udostępnienia środków nr 3146/2022/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia 31.08.2022 r., 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu 

konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze” z późniejszym Aneksem nr 1 z dnia 03.11.2022 r., 

− Aneks nr 3 z dnia 14.09.2023 r. oraz Aneks nr 4 z dnia 24.10.2023 r. do umowy 

udostępnienia środków nr 3181/2022/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia 20.09.2022 r. 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów obsługi zadań realizowanych przez gminy przy 

wdrażaniu Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”, 

− Umowę udostępnienia środków nr 3113/2022/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia 31.08.2022 r. 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów dodatkowego finansowania dla najbardziej 

aktywnych gmin wdrażających Program priorytetowy „Czyste Powietrze” 

w województwie podkarpackim – umową przyznano bonus w kwocie 25 600,00 zł dla 

6 gmin z terenu województwa podkarpackiego: Borowa, Fredropol, Orły, Sokołów 

Małopolski, Tuszów Narodowy oraz Żurawica. Z dodatkowego wsparcia skorzystało 

5 z 6 gmin, które wykorzystały przyznane środki na doposażenie punktów konsultacyjno-

informacyjnych, refundację kosztów zatrudnienia czy działania informacyjno- 

promocyjne.  

− Umowę udostępnienia środków nr 1502/2023/Wn-9/OA-po-WF/US z dnia 14.09.2023 r. 

z przeznaczeniem na pokrycie kosztów uruchomienia i prowadzenia punktu 

konsultacyjno-informacyjnego w gminach w ramach wdrażania Programu 

Priorytetowego „Czyste powietrze”. 

Ostatnia z ww. umów wprowadziła nowe brzmienia Porozumień oraz aneksów do 

Porozumień na kolejny okres finansowania działania punktów informacyjno-konsultacyjnych 

tj. 2023-2024 w kwocie 35 000,00 zł. Zakres zmian w zapisach ww. dokumentów dotyczył 

m. in.:  

− wsparcia przez gminę beneficjentów Programu w rozliczeniu przyznanego 

dofinansowania, w tym w poprawnym wypełnieniu wniosków o płatność, 

− wprowadzenia dodatkowego finansowania w kwocie 150,00 zł za każdy wniosek 

o płatność końcową złożony za pośrednictwem gminy i wypłacony przez Wojewódzki 

Fundusz, 

− zmiany sposobu składania wniosków przez gminy za pośrednictwem Generatora 

Wniosków o Dofinansowanie poprzez utworzenie konta grupowego w gminie.  
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Łącznie w 2023 roku 153 gminy województwa podkarpackiego udzielało pomocy 

mieszkańcom chcącym skorzystać z Programu „Czyste Powietrze” na mocy zawartych 

Porozumień, w tym w 142 gminach funkcjonował punkt konsultacyjno-informacyjny. Dzięki 

działaniu punktów, mieszkańcy mogą korzystać z doradztwa i uzyskać pomoc w złożeniu 

wniosku o dofinansowanie i wniosku o wypłatę środków w ich najbliższym otoczeniu. Efektem 

tych działań było złożenie 5 758 wniosków za pośrednictwem Gmin.  

 
 

Fundusz w 2023 roku podejmował szereg działań przy wykorzystaniu wszystkich 

dostępnych kanałów informacyjnych, aby informacje niezbędne do aplikowania 

o dofinansowanie zadań w ramach Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” dotarły do 

jak największej liczby mieszkańców województwa podkarpackiego. Ponadto w IV kwartale 

2023 roku Fundusz przeprowadził cykl szkoleń dla pracowników gmin. Podczas szkoleń 

prowadzonych w Rzeszowie, Tarnobrzegu, Przemyślu i Krośnie rozwiązywano najczęstsze 

problemy pojawiające się na etapie złożenia wniosku o dotację oraz wniosku o płatność, 

prezentowano sposoby i formy prawidłowego wypełnienia i złożenia wniosku, a także 

prezentowano pracownikom punktów informacyjno-konsultacyjnych zmienione zasady 

rozliczania kosztów ponoszonych przez punkty i wnioskowania o środki za złożone do 

Funduszu wnioski o dofinansowanie i o płatność końcową.   
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 Program Priorytetowy „Ciepłe Mieszkanie” 

Program realizowany jest w oparciu o Umowę udostępnienia środków  

nr 3064/2022/Wn-09/UR-wf/US zawartą w dniu 10.08.2022 r. pomiędzy NFOŚiGW  

a Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie, 

aneksowaną w dniu 10.10.2023 r.  

Celem Programu Priorytetowego „Ciepłe mieszkanie” jest poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła  

i poprawę efektywności energetycznej w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych 

położonych na terenie województwa podkarpackiego. Program jest dopełnieniem działającego 

od 2018 roku Programu „Czyste Powietrze”. 

Z uwagi na długofalowy charakter programu jego realizację zaplanowano na lata  

2022-2026 w podziale na dwa nabory: 

− I nabór prowadzony w okresie od 21.07.2022 do 31.12.2022 r.,  

− II nabór wniosków prowadzony w okresie od 22.09.2023 r. do 31.01.2024 r.  

W wyniku I naboru jeszcze w 2022 przyznano dofinansowania 6 gminom, które początkiem 

2023 roku podpisały umowy na realizację programu na swoim terenie, a następnie 

podejmowały działania w celu przygotowania dokumentów i ogłoszenia naborów dla 

beneficjentów końcowych. 

Listę beneficjentów programu wraz z kwotami zawartych umów dotacji przedstawia 

poniższa tabela. 

Beneficjent Programu Kwota umowy dotacji 

Gmina Miejska Przemyśl 6 150 000,00 

Miasto Rzeszów 2 529 000,00 

Gmina Stubno 50 000,00 

Gmina Zagórz 130 000,00 

Gmina Stary Dzików 75 000,00 

Gmina Miejska Jarosław 30 000,00 

 

Beneficjentami końcowymi programu w ramach I naboru wniosków mogą być wyłącznie 

osoby fizyczne posiadające tytuł prawny wynikający z prawa własności lub ograniczonego 

prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego zlokalizowanego w budynku wielorodzinnym.  

W ramach ogłaszanych naborów beneficjenci końcowi mogą skorzystać 

z dofinansowania do:  

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 49 – Poz. 2516



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2023 roku 

49 

− zakupu i montażu źródła ciepła wymienionego w Załączniku nr 1 do programu, do 

celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej lokalu mieszkalnego albo  

− podłączenia lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku, 

spełniającego wymagania, o których mowa w programie priorytetowym. 

Dodatkowo mogą być wykonane: 

− demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub CWU  

w lokalu mieszkalnym, instalacji gazowej od przyłącza gazowego / zbiornika na gaz do 

kotła;  

− zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal 

od przestrzeni nieogrzewanej lub środowiska zewnętrznego (zawiera również 

demontaż); 

−  zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym;  

− dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu.  

 

Poziom dofinansowania do przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta 

końcowego uzależniony jest od wysokości jego dochodu i mieści się w przedziale od 30 do 

95% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

Program w całości finansowany jest ze środków Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z udostępnionych przez NFOŚiGW środków w 2023 roku 

dokonano 4 wypłaty na rzecz beneficjentów programu opiewające na kwotę 127 354,69 zł. 

Poniższa tabela prezentuje stopień realizacji Programu Priorytetowego „Ciepłe Mieszkanie” 

Rok Podjęte decyzje pozytywne Podpisane umowy Wypłacone środki 

ilość kwota ilość kwota [zł] 

2022 6 8 964 000,00 0 0 0 

2023 0 0 6 8 964 000,00 127 354,69 

RAZEM: 6 8 964 000,00 6 8 964 000,00 127 354,69 

 

W wyniku realizacji I naboru wniosków w 2023 roku poprawiono efektywność 

energetyczną 6 lokali mieszkalnych zlokalizowanych w budynkach mieszkalnych 

jednorodzinnych z terenu województwa podkarpackiego poprzez dofinansowanie wymiany 

6 nieefektywnych źródeł ciepła na źródła ciepła spełniające warunki programu. Osiągnięte 

w wyniku realizacji programu efekty ekologiczne przedstawia poniższa tabela. 
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Rodzaj efektu ekologicznego Osiągnięta wartość Jednostka miary 

Ograniczenie emisji benzo(a)pirenu 0,00022 Mg/rok 

Zmniejszenie emisji CO2 23,456681 Mg/rok 

Ograniczenie emisji pyłu o średnicy mniejszej niż 
10 mikrometrów (PM10) 0,249948 Mg/rok 

Zmniejszenie zużycia energii końcowej 280,476 GJ/rok 

 

W dniu 22.09.2023 r. w oparciu o zmieniony Program Priorytetowy ogłoszono II nabór 

wniosków o dofinansowanie dla gmin. Wprowadzone zmiany dotyczyły przede wszystkim:  

1. rozszerzenia grupy beneficjentów końcowych  części 1, 2 i 3 Programu o osoby fizyczne  

posiadające tytuł prawny do lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku 

mieszkalnym wielorodzinnym wynikający najmu lokalu mieszkalnego stanowiącego 

własność gminy wchodzącego w skład mieszkaniowego zasobu gminy w rozumieniu 

ustawy z dnia 21 czerwca 2021 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 

gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego, jeżeli nie wszystkie lokale mieszkalne w tym 

budynku stanowią własność gminy, 

2. wprowadzenia części 4 Programu skierowanej do wspólnot mieszkaniowych 

obejmujących od 3 do 7 lokali mieszkalnych, w ramach której możliwe jest 

dofinansowanie zarówno efektywnego źródła ciepła jak i prac termomodernizacyjnych 

oraz instalacji fotowoltaicznej. Maksymalny poziom dofinansowania w ramach tej 

części to 60% faktycznie poniesionych kosztów, nie więcej niż 375 000,00 zł.  

 

W ramach ogłoszonego naboru w 2023 roku nie wpłynął do Wojewódzkiego Funduszu 

żaden wniosek o dofinansowanie. Zakończenie naboru wniosków przewidziano na 

31.01.2024 roku. 
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 Program priorytetowy „Agroenergia Część 1) Mikroinstalacje, pompy ciepła 

i towarzyszące magazyny energii” 

„Agroenergia” jest to program, którego zadaniem jest promowania energii odnawialnej 

w sektorze rolniczym, a jego celem jest zwiększenie produkcji energii ze źródeł odnawialnych 

i wykorzystywanie jej przede wszystkim w działalności rolniczej. 

Wojewódzki Fundusz we współpracy z NFOŚiGW od 2021 roku realizuje Część I 

Programu Priorytetowego Mikroinstalacje, pompy ciepła i towarzyszące magazyny energii” 

w oparciu o umowę udostepnienia nr 655/2021/Wn9/OA-mi-WF/US z dnia 30.08.2021 r. 

z późniejszymi zmianami wprowadzonymi Aneksem nr 1 z dnia 05.09.2022 r. Program 

Priorytetowy „Agroenergia Część 1)” realizowany jest w naborze ciągłym.  

Dofinansowanie w ramach programu może zostać udzielone osobom fizycznym lub 

prawnym prowadzącym działalność w sektorze rolniczym będącym właścicielem lub 

dzierżawcą nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użytków rolnych zawiera się 

w przedziale od 1 ha do 300 ha oraz: 

1. w przypadku osób fizycznych – przez co najmniej rok przed złożeniem wniosku 

prowadzących osobiście gospodarstwo rolne, 

2. w przypadku osób prawych – przez co najmniej rok przed złożeniem wniosku 

prowadzących działalność rolniczą lub działalność gospodarczą w zakresie usług 

rolniczych (kod PKD: 01.61.Z, 01.62.Z [z wyłączeniem prowadzenia schronisk dla 

zwierząt gospodarskich oraz podkuwania koni] lub 01.63.Z). 

Wyżej wymienione podmioty mogą uzyskać dofinansowanie na zakup i montaż: 

− instalacji fotowoltaicznych o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW 

oraz nie większej niż 50 kW, 

− instalacji wiatrowych o zainstalowanej mocy elektrycznej większej niż 10 kW oraz nie 

większej niż 50 kW,  

− pomp ciepła o mocy większej niż 10 kW oraz nie większej niż 50 kW,  

− instalacji hybrydowej, tj.: fotowoltaika wraz z pompą ciepła lub elektrownia wiatrowa 

wraz z pompą ciepła, sprzężone w jeden układ,  

służących zaspokajaniu własnych potrzeb energetycznych Wnioskodawcy w miejscu 

prowadzenia działalności rolniczej. Kosztem kwalifikowanym może być również zakup 

i montaż towarzyszących magazynów energii pod warunkiem realizacji w połączeniu 

z zakupem i montażem instalacji fotowoltaicznej, instalacji wiatrowej lub instalacji 

hybrydowej. 
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Wysokość dofinansowania w formie dotacji uzależniana jest od mocy instalacji i może 

wynieść do 20% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia. Ponadto program przewidział 

dodatek w wysokości 10 000,00 zł dla przedsięwzięć polegających na budowie instalacji 

hybrydowej.  

W roku sprawozdawczym, będącym jednocześnie trzecim rokiem realizacji programu 

złożono 7 wniosków o dofinansowanie na łączną kwotę 118 977,77 zł.  

Liczbę złożonych wniosków w roku 2023 w stosunku do lat ubiegłych przedstawia 

poniższy wykres. 

 
Wojewódzki Fundusz w 2023 r. podjął 8 decyzji o udzieleniu dofinansowania na łączną 

kwotę 134 377,77 zł. W efekcie realizacji programu w 2023 roku zawarto 8 umów dotacji na 

kwotę 134 377,77 zł. W jednym przypadku Fundusz odmówił przyznania dotacji.  

Z udostępnionych przez NFOŚiGW środków w 2023 roku dokonano 17 wypłat na rzecz 

beneficjentów programu opiewających na kwotę 219 558,01 zł. 

Szczegółowe informacje na temat rozpatrzonych i wypłaconych wniosków od początku 

realizacji programu w podziale na lata przedstawia poniższa tabela.  

 

Rok Podjęte decyzje pozytywne Podpisane umowy Wypłacone środki 
ilość kwota ilość kwota [zł] 

2021 11 121 701,34 6 59 993,80 0,00 

2022 33 456 037,33 38 517 744,87 369 339,47 

2023 8 134 377,77 8 134 377,77 219 558,01 

RAZEM: 52 712 116,44 52 712 116,44 588 897,48 
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Osiągnięty w 2023 roku, a wyliczony w oparciu o zrealizowane w 2023 roku wypłaty 

efekt ekologiczny przedstawia się następująco: 

Rodzaj efektu ekologicznego Planowana do 
osiągnięcia wartość Jednostka miary 

Ilość wytwarzanej energii elektrycznej ze źródeł 
odnawialnych 242,354 MWh/rok 

Ilość wytwarzanej energii cieplnej ze źródeł odnawialnych 142,5 GJ/rok 

Ograniczenie emisji CO2 192,368 Mg/rok 

Dodatkowa zdolność wytwarzania energii elektrycznej 
z zainstalowanych ogniw fotowoltaicznych 0,559 MWe 

Dodatkowa zdolność wytwarzania energii z zainstalowanych 
pomp ciepła 0,164 MWt 

 

Osiągnięty efekt ekologiczny jest wynikiem wypłaty dotacji na zakup i montaż 

15 instalacji fotowoltaicznych oraz 3 pomp ciepła, w tym w jednym przypadku w układzie 

hybrydowym. 

 

 Program priorytetowy „Poprawa jakości powietrza. Część 2) Zmniejszenie zużycia 

energii w budownictwie” 

WFOŚiGW w Rzeszowie od 2018 r. realizuje Program Poprawa jakości powietrza. 

Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie na podstawie podpisanych z NFOŚiGW umów: 

− umowa udostępnienia środków nr 101/2018/WF/US z przeznaczeniem na udzielanie 

dotacji i wspólnej realizacji Programu „Poprawa jakości powietrza. Zmniejszenie 

zużycia energii w budownictwie lub Budownictwo energooszczędne. Część 1) 

Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie” z dnia 29.05.2018 r. z późn zm. Budżet 

na realizację Programu wynosi 27 541 430,00 zł, na który składają się środki 

zadeklarowane przez NFOŚiGW w wysokości 26 109 274,20 zł oraz środki 

zadeklarowane przez WFOŚiGW w Rzeszowie w wysokości 1 432 155,80 zł. 

− umowa nr 7/2018/WF-09 z dnia 14.05.2018 r. – dotycząca przekazania przez 

NFOŚiGW do WFOŚiGW w Rzeszowie wniosków o dofinansowanie przedsięwzięć 

w formie dotacji. 
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Celem niniejszego programu jest poprawa jakości powietrza poprzez ograniczenie lub 

uniknięcie emisji CO2 w wyniku zwiększenia produkcji energii z odnawialnych źródeł oraz 

zmniejszenie zużycia energii w budynkach. Skierowany jest do podmiotów podejmujących się 

realizacji kompleksowej termomodernizacji budynków użyteczności publicznej oraz 

dodatkowo zastosowania w budynkach odnawialnych źródeł energii oraz systemów 

zarządzania energią. 

Na podstawie ww. umów Fundusz podjął się weryfikacji merytorycznej 

45 przekazanych wniosków, w tym 41 wniosków o dotację. Łącznie od początku trwania 

programu do końca 2022 r. Zarząd podjął 32 decyzje pozytywne, wycofanych zostało 

12 wniosków, w tym 8 wniosków o dotację i 4 wnioski o pożyczkę, jeden wnioskodawca 

zrezygnował z udzielonego dofinansowania. Dofinansowanie zawiera się w przedziale 85-95% 

kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.  

 

W ramach podpisanych umów w roku sprawozdawczym wypłacono ostatnie środki 

w wysokości 213 078,00 zł (w tym 201 760,00 ze środków NFOŚiGW oraz 11 318,00 zł  

ze środków WFOŚiGW). 

Spośród podpisanych umów w analizowanym roku zostało zakończone 1 zadanie 

osiągając następujące efekty rzeczowe i ekologiczne: 

− termomodernizacja 2 budynków o łącznej powierzchni 1 994,22 m2, 

− modernizacja systemu grzewczego poprzez montaż 4 kotłów gazowych, 

− montaż 1 instalacji fotowoltaicznych o łącznej mocy 10 kW, 

− zmniejszenie emisji CO2 o 170,739 Mg/rok, 

− zmniejszenie zużycia energii pierwotnej o 2 808,91 GJ/rok. 

 

Zgodnie z zapisami Programu Priorytetowego „Poprawa jakości powietrza. Część 2) 

Zmniejszenie zużycia energii w budownictwie” okres kwalifikowalności kosztów upływał 

31.12.2022 r. - wszystkie 31 podpisanych umów zostało zakończonych pod względem 

realizacji zadań do końca roku sprawozdawczego. 

 

 Program priorytetowy „Moja Woda” 

Kolejnym programem realizowanym przez WFOŚiGW dla osób fizycznych, przy 

współudziale środków NFOŚiGW jest Program priorytetowy „Moja Woda”. Głównym 

założeniem programu jest ochrona zasobów wody oraz minimalizacja zjawiska suszy w Polsce 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 55 – Poz. 2516



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2023 roku 

55 

poprzez zwiększenie retencji na terenie posesji przy budynkach jednorodzinnych oraz 

wykorzystywanie zgromadzonych wód opadowych i roztopowych, w tym dzięki rozwojowi 

zielono-niebieskiej infrastruktury. Beneficjentem programu mogą być osoby fizyczne, będące 

właścicielami lub współwłaścicielami nieruchomości, na której znajduje się budynek 

mieszkalny jednorodzinny. 

W roku 2023 ogłoszony został nowy nabór w oparciu o umowę udostępniania środków 

nr 1386/2023/Wn-09/GW-po-WF/US z dnia 02.08.2023 r.  ze zm. na kwotę 30 100 000,00 zł 

bezzwrotnej pomocy ze środków NFOŚiGW oraz wypłacano dofinansowanie w ramach 

naborów wniosków ogłoszonych w latach 2020 i 2021 na podstawie dwóch umów 

udostępnienia środków: 

− nr 1379/2020/Wn9/GW-po-WF/US z dnia 29.06.2020 r. ze zm. na kwotę 8 977 522,35 

zł ze środków NFOŚiGW oraz 248 365,12 zł ze środków WFOŚiGW w Rzeszowie, 

− nr 153/2021/09/GW-po-WF/US dnia 10.03.2021 r. ze zm. opiewającą na kwotę 

10 150 000,00 zł bezzwrotnej pomocy ze środków NFOŚiGW. 

W analizowanym roku kontynuowano rozliczanie zadań i wypłaty środków wynikające 

z naborów z 2020 r. i 2021 r. Wypłacono łącznie 187 920,43 zł, w całości ze środków 

NFOŚiGW w tym:  

− z naboru z 2020r. - 41 617,40 zł, 

− z naboru z 2021r. - 146 303,03 zł. 

Uruchomiono trzeci nabór wniosków w ramach którego w 2023 r. złożono 3946 

wniosków o dofinansowanie, podpisano 1 694 umów na łączną kwotę 9 779 538,10 zł. Nabór 

będzie kontynuowany i rozliczany w 2024 r.  

Podsumowanie realizacji Programu w 2023 r. przedstawia poniższa tabela: 

Realizacja w 2023 r. Nabór I  
(2020 r.) 

Nabór II 
(2021 r.) 

Nabór III 
(2023 r.) RAZEM 

Ilość podpisanych umów [szt.] 0 0 1 694 1 694 

Kwota podpisanych umów [zł] 0,00 0,00 9 779 538,10 9 779 538,10 
Ilość rozliczonych 

i wypłaconych umów [szt.] 10 32 0 42 

Kwota rozliczonych 
i wypłaconych umów [zł] 41 617,40 146 303,03 0,00 187 920,43 

  

W analizowanym roku w ramach naborów 2020 r. i 2021 r. zakończono realizację 

42 zadań, których wynikiem było zamontowanie instalacji służących zagospodarowaniu wody 

opadowej. Największy odsetek zainstalowanych zbiorników stanowiły zbiorniki podziemne. 
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Realizacja w/w zadań pozwoli na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych 

w ilości 4,78 tys. m3 rocznie. Podział na powiaty zagospodarowanych ilości wód wraz 

z kwotami wypłat przedstawia poniższy wykres. 
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Rodzaje wykonanych instalacji do retencjonowania wód opadowych na 
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 Program priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych” 

W dniu 19.04.2023 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie podpisał z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków Nr 232/2023/Wn-09/NZ-

ur-WF/US z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji Programu 

Priorytetowego „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 1) 

Dofinansowanie zakupu specjalistycznego sprzętu wykorzystywanego w akcjach 

ratowniczych”. Celem programu było wsparcie w zakupie specjalistycznego sprzętu 

wykorzystywanego w akcjach ratowniczych oraz podczas usuwania skutków zagrożeń, w tym 

przede wszystkim samochodów ratowniczo-gaśniczych dla podmiotów z terenu województwa 

podkarpackiego, posiadających akceptację Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 

Ministra Klimatu i Środowiska w ramach współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla 

środowiska (Porozumienie Ministrów). Umowa została podpisana na kwotę 14 722 000,00 zł 

ze środków NFOŚiGW oraz przewiduje udział środków WFOŚiGW w wysokości 190 000,00 

zł (łącznie 14 912 000,00 zł).  

Maksymalne dofinansowanie w formie dotacji wynosiło do 75% łącznie kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Działając na mocy powyższej Umowy udostępnienia środków oraz wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów Programu, Fundusz w 2023 roku ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie. W ramach naboru złożono oraz pozytywnie rozpatrzono 

56 wniosków o dofinansowanie podpisując 55 umów, w tym trzy umowy zostały rozwiązane 

na wniosek Beneficjentów. Łączna kwota zawartych w 2023 r. umów wyniosła  

14 912 000,00 zł (w tym 14 722 000,00 zł środki NFOŚiGW i 190 000,00 zł środki 

WFOŚiGW).  

Realizacja programu pozwoliła na zakup 40 samochodów ratowniczo-gaśniczych, 

w tym 19 lekkich, 16 średnich oraz 5 ciężkich. Łącznie w roku 2023 na realizację powyższych 

zadań wypłacono ze środków NFOŚiGW kwotę 11 199 493,70 zł, natomiast ze środków 

Funduszu 190 000,00 zł.   

Zestawienie wydatkowanych środków dla poszczególnych beneficjentów Programu 

przedstawia poniższa tabela. 
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Lp. Beneficjent Programu Koszt całkowity 
zadania 

Dotacja 
NFOŚiGW 

Dotacja 
WFOŚiGW 

1 Ochotnicza Straż Pożarna w Narolu   1 099 620,00 87 969,60 0,00 

2 Ochotnicza Straż Pożarna w Pysznicy  1 280 000,00 100 000,00 0,00 

3 Ochotnicza Straż Pożarna w Gliniku 
Dolnym  1 086 090,00 475 000,00 0,00 

4 Ochotnicza Straż Pożarna w Szufnarowej  537 300,00 199 000,00 0,00 

5 Ochotnicza Straż Pożarna w Leśniówce 1 082 400,00 475 000,00 0,00 

6 Ochotnicza Straż Pożarna w Malinówce 1 001 220,00 475 000,00 0,00 

7 Ochotnicza Straż Pożarna w Stefkowej 1 131 600,00 475 000,00 0,00 

8 Ochotnicza Straż Pożarna w Czarnej  1 100 235,00 175 000,00 0,00 

9 Ochotnicza Straż Pożarna w Kielnarowej  1 045 500,00 100 000,00 0,00 

10 Ochotnicza Straż Pożarna w Roźwienicy  1 199 900,00 475 000,00 0,00 

11 Ochotnicza Straż Pożarna w Cieszacinie 
Wielkim  1 104 417,00 475 000,00 0,00 

12 Ochotnicza Straż Pożarna w Wysokiej  474 000,00  200 000,00  0,00 

13 Ochotnicza Straż Pożarna w Kupiatyczach  468 800,00  200 000,00  0,00 

14 Ochotnicza Straż Pożarna w Warzycach  381 300,00  190 650,00  0,00 

15 Ochotnicza Straż Pożarna w Soninie 470 000,00 200 000,00 0,00 

16 Ochotnicza Straż Pożarna Średnie Wielkie 443 600,00 200 000,00 0,00 

17 Ochotnicza Straż Pożarna we Wrzawach  550 000,00 200 000,00 0,00 

18 Ochotnicza Straż Pożarna w Wiśniowej  399 600,00 199 800,00 0,00 

19 Ochotnicza Straż Pożarna w Kozłowie  512 000,00 200 000,00 0,00 

20 Ochotnicza Straż Pożarna w Woli 
Raniżowskiej  550 000,00 200 000,00 0,00 

21 Ochotnicza Straż Pożarna w Cewkowie  1 200 000,00 100 000,00 0,00 

22 Ochotnicza Straż Pożarna w Makowisku  400 000,00 200 000,00 0,00 

23 Ochotnicza Straż Pożarna Pielnia  1 149 927,00 275 000,00 0,00 

24 Ochotnicza Straż Pożarna w 
Hermanowicach 442 800,00 200 000,00 0,00 

25 Ochotnicza Straż Pożarna w Płazówce 394 850,00 256 652,50 0,00 

26 Ochotnicza Straż Pożarna Rzeszów 
Bzianka  950 000,00 475 000,00 0,00 

27 Ochotnicza Straż Pożarna w Kosówce 485 850,00 200 000,00 0,00 

28 Ochotnicza Straż Pożarna w Krempnej  398 421,60 198 421,60 0,00 

29 Ochotnicza Straż Pożarna w Stubnie  529 800,00 200 000,00 0,00 

30 Ochotnicza Straż Pożarna w Pobiednie  442 600,00 200 000,00 0,00 

31 Ochotnicza Straż Pożarna w Zbydniowie 488 000,00 200 000,00 0,00 

32 Ochotnicza Straż Pożarna w Jeżowem 1 507 980,00 750 000,00 0,00 

33 Ochotnicza Straż Pożarna w Starym 
Mieście  1 180 800,00 217 000,00 0,00 
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34 Ochotnicza Straż Pożarna w Myczkowie  1 260 750,00 475 000,00 0,00 

35 Ochotnicza Straż Pożarna w Łukawcu 1 168 008,00 475 000,00 0,00 

36 Ochotnicza Straż Pożarna w Mrowli  1 146 360,00 475 000,00 0,00 

37 Ochotnicza Straż Pożarna w Niebylcu 450 000,00 200 000,00 0,00 

38 Ochotnicza Straż Pożarna w Moderówce  1 174 896,00 475 000,00 0,00 

39 Ochotnicza Straż Pożarna w Dębowcu  1 150 050,00 325 000,00 170 000,00 

40 Ochotnicza Straż Pożarna w Jodłowej  1 300 000,00 0,00 20 000,00 

Razem  33 138 674,60  11 199 493,70 190 000,00 

 

 Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych. Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych” 

W dniu 04.03.2023 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Rzeszowie podpisał z NFOŚiGW umowę udostępnienia środków  

127/2023/Wn9/NZ-po-WF/US z przeznaczeniem na udzielenie dotacji i wspólnej realizacji 

Programu „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych część 2) Dofinansowanie 

zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych”. Celem programu 

było wsparcie w doposażeniu jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w sprzęt niezbędny do 

zapobiegania i likwidacji skutków katastrof naturalnych, ekstremalnych zjawisk 

atmosferycznych lub awarii technicznych, których skutki zagrażają życiu lub zdrowiu osób, 

mieniu albo środowisku naturalnemu. Dofinansowanie obejmowało zakup wyposażenia 

osobistego ochronnego strażaka, sprzętu łączności oraz sprzętu uzbrojenia i techniki specjalnej 

i przeznaczone było dla jednostek OSP z terenu województwa podkarpackiego, posiadających 

rekomendację Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Rzeszowie.  

Maksymalne dofinansowanie w formie dotacji wynosiło do 100% kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia ze środków NFOŚiGW i WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Działając na mocy powyższej Umowy udostępnienia środków oraz wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom beneficjentów Programu, Fundusz w lutym 2023 roku ogłosił nabór 

wniosków o dofinansowanie. W ramach naboru złożono 998 wniosków. Decyzje pozytywne 

podjęto dla 703 jednostek i podpisano 703 umowy na łączną kwotę 7 940 073,65 zł. 

Odmówiono dofinansowania w 266 przypadkach, a 29 wniosków zostało wycofanych. Ponadto 

2 wnioskodawców zrezygnowało z realizacji zadania po podpisaniu umowy. 
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Łącznie w roku 2023 na realizację powyższych zadań wypłacono ze środków 

NFOŚiGW kwotę 2 950 944,43 zł oraz ze środków WFOŚiGW kwotę 3 926 689,20 zł. Ponadto 

w 2023 r. nastąpiła wypłata ze środków NFOŚiGW w kwocie 24 964,28 zł dla czterech umów 

dotacji realizowanych w ramach naboru 2022 r. 

Łącznie w ramach zawartych w 2023 r. umów wypłacono dotację dla 609 jednostek 

ochotniczych straży pożarnych. 

 Program Priorytetowy „SYSTEM – Wsparcie działań ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej realizowanych przez partnerów zewnętrznych - REGION” 

Wojna na Ukrainie wywołana rosyjską agresją spowodowała kryzys humanitarny oraz 

masowy napływ uchodźców na teren Polski. Szczególną rolę odegrały w tej wyjątkowej 

sytuacji gminy, na terenie których zlokalizowane są przejścia graniczne oraz punkty 

recepcyjne. Masowy napływ ludności z Ukrainy wymagał od gmin przygranicznych szybkiej 

i skutecznej organizacji na wielu płaszczyznach, w tym również dotyczącej zagospodarowania 

zwiększonej ilości odpadów oraz konieczności zapewnienia przenośnych urządzeń 

higieniczno-sanitarnych i odbioru zwiększonej ilości ścieków. 

Dzięki staraniom Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie oraz chęci pomocy ze strony 

NFOŚiGW zapewniono finansowanie realizacji przedsięwzięć związanych z zapobieganiem 
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zagrożeniom środowiska, w tym poważnym awariom oraz likwidacji skutków zagrożeń 

środowiska, na przejściach granicznych i w punktach recepcyjnych, spowodowanych pośrednio 

lub bezpośrednio masowym napływem uchodźców na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej 

przez granicę polsko-ukraińską w ramach Programu Priorytetowego „SYSTEM – Wsparcie 

działań ochrony środowiska i gospodarki wodnej realizowanych przez partnerów zewnętrznych 

- REGION”.  

W ramach Programu WFOŚiGW jeszcze w 2022 roku podpisał dwie umowy 

udostępnienia środków z NFOŚiGW: 

− Nr 3166/2022/Wn-09/NZ-po-WF/US z dnia 20.09.2022 r. na łączną kwotę 

971 210,00 zł w całości ze środków Narodowego Funduszu – dotycząca przedsięwzięć 

stanowiących odbiór i utylizację odpadów stałych i płynnych, odbieranych 

z pojemników na odpady oraz toalet przenośnych, ustawionych na przejściach 

granicznych i w punktach recepcyjnych, ponoszonych jako koszty bieżące 

(nieinwestycyjne),  

− Nr 3355/2022/Wn-09/NZ-Iz-WF/US z dnia 07.12.2022 r. z późn. zm. na łączną kwotę 

1 742 500,00 zł (podana kwota uwzględnia zwiększenie środków na podstawie Aneksu 

nr 1 z dnia 10.02.2023 r.) – dotycząca przedsięwzięć stanowiących zakup urządzeń 

higieniczno-sanitarnych (w tym: wozów asenizacyjnych, przenośnych toalet 

i umywalek, przydomowych oczyszczalni ścieków) oraz pojemników na odpady przez 

jednostki samorządu terytorialnego, na terenie których zlokalizowane są przejścia 

graniczne z Ukrainą. 

 

Na podstawie podpisanych umów udostępnienia środków, w roku 2022 ogłoszono dwa 

nabory dla jednostek samorządu terytorialnego:  

1. I nabór – dotyczący umowy 3166/2022/Wn-09/NZ-po-WF/US – na ponoszone przez 

jednostki koszty bieżące oraz 

2. II nabór – dotyczący umowy 3355/2022/Wn-09/NZ-Iz-WF/US – na ponoszone przez 

jednostki koszty inwestycyjne. 

W ramach I naboru wpłynęło 4 wnioski, wszystkie otrzymały decyzję pozytywną. 

Podpisano taką samą ilość umów na łączną kwotę 411 395,56 zł. W roku 2023 rozliczono 

wszystkie umowy i dokonano wypłat na kwotę 411 152,34 zł. 

W ramach naboru II w roku 2023 wpłynęło 4 wnioski na kwotę 1 742 500,00 zł, 

wszystkie otrzymały decyzję pozytywną i podpisano umowy na kwotę 1 742 000,00 zł, 

rozliczono trzy umowy na kwotę 1 552 000,00 zł. Jedna umowa została wypowiedziana przez 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 62 – Poz. 2516



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2023 roku 

62 

WFOŚiGW w Rzeszowie w związku z brakiem przedłożenia rozliczania w wyznaczonym  

w umowie terminie.  

Dzięki realizacji zadań w ramach obu naborów osiągnięto efekty rzeczowe  

i ekologiczne w postaci: 

Nabór 
/rok 

osiągniecia 
efektu 

Liczba 
pojemników 

i 
kontenerów 
do zbiórki 
odpadów, z 

których 
odebrano 
odpady 

[szt.] 

Masa 
unieszkodliwionych 

odpadów/ masa 
odpadów innych 
niż niebezpieczne 

poddanych 
odzyskowi [Mg] 

Liczba 
przenośnych 

toalet, z 
których 

odebrano 
ścieki [szt.] 

Liczba wozów 
asenizacyjnych 

[szt.]  

Liczba 
wybudowanych 
przydomowych 

oczyszczalni 
ścieków  

[szt.] 

Ładunek 
ścieków 

pochodzących 
z 

przenośnych 
toalet [RLM] 

I/2022 4643 203,84 / 0,00 25 - - 279,2 

II/2023 10 32,00 / 4,00 5 3 2 359,20 

 

 Program Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów 

zawierających azbest” część 1) Przedsięwzięcia w zakresie demontażu, zbierania, 

transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, zgodnie z gminnymi 

programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Część 2) 

Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych” 

Podobnie jak w latach 2011-2022, w roku 2023 kontynuowana była współpraca 

z NFOŚiGW mająca na celu finansowanie zadań polegających na usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest. W roku 2023 rozszerzono zakres finansowania o unieszkodliwienie 

odpadów zawierających azbest w gospodarstwach rolnych na terenie woj. podkarpackiego 

należących do beneficjentów objętych wsparciem w ramach inwestycji A1.4.1. „Inwestycje na 

rzecz dywersyfikacji i skracania łańcucha dostaw produktów rolnych i spożywczych oraz 

budowy odporności podmiotów uczestniczących w łańcuchu. Część inwestycji: wymiana 

pokryć dachowych z materiałów szkodliwych dla zdrowia lub środowiska w gospodarstwach 

rolnych” w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. Współpraca ta 

odbywała się na podstawie programu priorytetowego NFOŚiGW pn. „Ogólnopolski program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest Część 1) Przedsięwzięcia w zakresie 

demontażu, zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest, 

zgodnie z gminnymi programami usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest Część 2) 

Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych”  w ramach umów: 
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− Część 1) - nr 325/2021/Wn9/OZ-up-WF/US z dnia 20.05.2021 r. ze zm. Łączna kwota 

środków udostępnionych przez NFOŚiGW na podstawie tej umowy na lata 2021-2024 

wynosi 6 834 551,00 zł, w tym 597 124,37 zł w roku 2021, 569 210,21 zł w roku 2022 oraz 

5 668 216,42 zł w roku 2023.  

− Część 2) - nr 1434/2023/Wn9/OZ-up-WF/US z dnia 14.09.2023 r. z kwotą udostępnienia 

4 000 000,00 zł.  

W wyniku ogłoszenia naboru wniosków w ramach części 1 programu na realizację 

zadań w roku 2023 złożono 157 wniosków. Zarząd Wojewódzkiego Funduszu rozpatrzył 

pozytywnie i udzielił dofinansowania 149 gminom, 7 wniosków zostało wyłączone 

z rozpatrywania (6 wycofano, 1 został złożony po terminie). Zawarto 150 umów na łączną 

kwotę 5 849 121,07 zł (w tym ze środków NFOŚiGW 5 205 900,88 zł oraz ze środków 

WFOŚiGW 694 120,19 zł).  

 

Wojewódzki Fundusz dokonał w roku rozliczeniowym płatności na rzecz gmin 

w wysokości 5 883 090,94 zł, w tym ze środków NFOŚiGW 5 190 962,53 zł oraz ze środków 

WFOŚiGW 692 128,41 zł. Jedna umowa została rozwiązania w związku z brakiem 

przedłożenia dokumentacji rozliczeniowej w wyznaczonym terminie.  

 

Szczegółowe informacje na temat wszystkich zrealizowanych w 2023 r. zadań 

przedstawia poniższa tabela.  

Poniesione 
koszty 

kwalifikowane 
[zł] 

Wypłacone dofinansowanie Efekt ekologiczny2 

Ze środków udostępnionych Ze środków WFOŚiGW Ewidencjonowany 
przez NFOŚiGW i 

WFOŚiGW 
łącznie3 

[Mg] 

Ewidencjonowa
ny przez 

WFOŚiGW 
[Mg] [zł] 

[%] 
[zł] 

[%] 
kosztów 

kwalifikowanych 
kosztów 

kwalifikowanych 

6 921 749,62 5 190 962,53 75 692 128,41 10 14 051,692 1 405,169 

 

Łącznie w latach 2011-2023 usunięto 92 885,624 Mg wyrobów zawierających azbest.  

 

 

 

 
2  proporcjonalnie do zaangażowanych środków 
3  Ewidencjonowana masa unieszkodliwionych odpadów jest określona w odniesieniu do kosztów  
  kwalifikowanych zadań. 
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Dane na temat ilości usuniętych w 2023r. wyrobów zawierających azbest w podziale na 

powiaty obrazuje wykres poniżej. 

 
 

Łączna kwota wypłaconych środków udostępnionych przez NFOŚiGW w latach  

2011-2023 wyniosła 19 483 233,71 zł. Wraz ze środkami Wojewódzkiego Funduszu 

w wysokości 10 366 170,84 zł stanowi wsparcie tego rodzaju inwestycji proekologicznych 

wynoszącej niemal 30 mln zł. 
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Wielkość zaangażowanych środków w realizację programów wspólnie z NFOŚiGW 

pokazuje tabela poniżej. 

Lata 

Wypłacone dofinansowanie 

Ze środków NFOŚiGW4 Ze środków WFOŚiGW 

[zł] [zł] 

2011     639 026,83    447 344,90 

2012 1 330 676,17    931 358,36 

2013 1 691 051,64 1 183 737,44 

2014 1 314 238,71    919 967,23 

2015 1 395 805,06    977 063,51 

2016 1 838 843,75 1 287 190,47 

2017 1 305 569,34    913 898,49 

2018 - - 

2019 1 829 176,94 1 280 423,90 

2020 1 781 548,164 1 247 083,77 

2021 597 124,37 248 802,64 

2022 569 210,21 237 171,72 

2023 5 190 962,53 692 128,41   

Razem: 19 483 233,71 10 366 170,84 
Razem 

NFOŚiGW i WFOŚiGW  29 849 404,55 
 

Dane na temat ilości usuniętych wyrobów zawierających azbest w latach 2011-2023 

przedstawia poniższy wykres. 

 
4 kwota wynikająca z wniosków o płatność złożonych do NFOŚiGW 
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W roku 2023 r. ogłoszony został również nabór w ramach Programu Priorytetowego 

„Ogólnopolski program finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest Część 2) 

Przedsięwzięcia w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest realizowane w gospodarstwach rolnych”. W wyniku ogłoszenia naboru 

wniosków w ramach części 2) programu na realizację zadań w roku 2023 złożono 77 wniosków 

na kwotę 3 923 541,93 zł.  

Realizacja Programu Priorytetowego „Gospodarowanie odpadami innymi niż 

komunalne, Część II - Usuwanie wyrobów zawierających azbest” w latach 2011-2016, 

Programu Priorytetowego „SYSTEM – Wspieranie działań ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej realizowanych przez WFOŚiGW, Część I – Usuwanie wyrobów zawierających azbest” 

w latach 2016-2017 oraz realizacja Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program 

finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest” w latach 2019-2023 to również 

ogromny wzrost zainteresowania ze strony gmin - od 23 uczestniczących w 2011 do około 

150 gmin w ostatnich latach (co stanowi ponad 90% wszystkich gmin Podkarpacia). 
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  Program Priorytetowy „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb poprzez 

ich wapnowanie” 

Rok 2023 to kolejny rok realizacji programu we współpracy z NFOŚiGW, w oparciu 

o zapisy Programu Priorytetowego „Ogólnopolski program regeneracji środowiskowej gleb 

poprzez ich wapnowanie” i na podstawie podpisanej z Narodowym Funduszem umowy 

udostępnienia środków. Celem programu jest finansowanie zadań polegających na wsparciu 

działań regeneracyjnych gleb zakwaszonych w wyniku oddziaływania czynników 

antropogenicznych. 

Całkowita kwota środków przeznaczonych na realizację programu w latach 2020-2024 

wynikająca z umowy udostępnienia środków nr 889/2020/Wn9/OZ-ur-WF/US z dnia 

16.04.2020 z późniejszymi Aneksami wynosiła 11 950 000,00 zł z czego 11 591 500,00 zł 

stanowiły środki NFOŚiGW, natomiast 358 500,00 zł środki Wojewódzkiego Funduszu. 

W dniu 15.12.2023 r. Fundusz zamknął nabór wniosków o dofinansowanie do 

regeneracyjnego wapnowania gleb. Z uwagi na ogromną zainteresowanie programem nie 

wszystkie wnioski, które zostały złożone w Okręgowej Stacji Chemiczno-Rolniczej  

w Rzeszowie zostały przekazane do Funduszu do końca 2023 roku.  

W roku sprawozdawczym do Wojewódzkiego Funduszu Okręgowe Stacje Chemiczno 

- Rolnicze przekazały łącznie 700 wniosków na kwotę 2 698 603,65 zł. Liczbę złożonych 

wniosków w roku 2023 w stosunku do lat ubiegłych przedstawia poniższy wykres. 
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Poniżej zestawienie wniosków złożonych w 2023 roku w podziale na powiaty. 

 
 

Wojewódzki Fundusz w 2023 r. podjął łącznie 891 decyzje o udzieleniu dofinansowania 

na kwotę 3 279 476,45 (w tym środki NFOŚiGW w wysokości 3 178 460,48 zł oraz środki 

WFOŚiGW w wysokości 101 015,97 zł). Decyzje dotyczyły również wniosków złożonych  

w 2022 roku.  W dwóch przypadkach Zarząd Funduszu odmówił przyznania dofinansowania 

do regeneracyjnego wapnowania gleb.  

W efekcie realizacji programu w 2023 roku Zarząd Funduszu podpisał łącznie 

868 umów na kwotę 3 205 584,98 zł (w tym środki NFOŚiGW w wysokości  

3 109 489,55 zł oraz środki WFOŚiGW w wysokości 96 095,43 zł)  

Z udostępnionych przez NFOŚiGW środków w 2023 roku dokonano 869 wypłat 

beneficjentom końcowym na łączną kwotę 3 212 119,78 zł, z czego 3 115 828,31 zł stanowią 

środki NFOŚiGW a 96 291,47 zł stanowią środki WFOŚiGW. 

Szczegółowe informacje na temat rozpatrzonych i wypłaconych wniosków przedstawia 

poniższa tabela. 

na 
podstawie 
wniosków 

za rok: 

Podjęte decyzje 
pozytywne Podpisane umowy 

Wypłacone środki 

łącznie ze środków 
udostępnionych 

ze środków 
WFOŚiGW 

ilość kwota ilość kwota [zł] kwota kwota % kwota % 

2023 891 3 279 476,45 868 3 205 584,98 3 212 119,78 3 115 828,31 97 96 291,47 3 
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W ramach zawartych w 2023 roku umów przyznano dofinansowanie do zakupu 15 304,96 ton 

czystego składnika CaO lub CaO+MgO. 

W zawartej w dniu 16.04.2020 r. umowie udostępnienia środków 

Nr 889/2020/Wn9/OZ-ur-WF/US zaplanowano uzyskanie efektu ekologicznego określonego 

jako powierzchnia zregenerowanych gleb.  

Osiągnięty w 2023 roku, wyliczony w oparciu o datę zakończenia przedsięwzięcia efekt 

ekologiczny w postaci powierzchni zregenerowanych gleb wyniósł 2 245,75 ha. 

 Liczba umów z datą zakończenia 
przedsięwzięcia w 2023 roku Powierzchnia zregenerowanych gleb [ha] 

umowy zawarte w 2022 roku 22     67,29 
umowy zawarte w 2023 roku 504 2 245,75 

RAZEM: 526 2 313,04 

 

Od początku realizacji tj. od 2019 roku w ramach „Ogólnopolskiego programu regeneracji 

środowiskowej gleb poprzez ich wapnowanie” Fundusz dofinansował zakup 53 270,177 ton 

czystego składnika CaO lub CaO+MgO, w wyniku czego zregenerowano łącznie 14 229,037 

ha gleb. 

Pozostałe wnioski, które nie zostały przekazane przez Okręgową Stację Chemiczno-

Rolniczą w Rzeszowie do dnia 31.12.2023 r. będą procedowane w 2024 roku. 

 

 Program Priorytetowy „Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej” 

Wiedząc jak ważnym aspektem skutecznej ochrony środowiska jest upowszechnianie 

wiedzy i wdrażanie dobrych praktyk już od najmłodszych lat życia, WFOŚiGW włączył się 

w realizację „Programu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej”. Celem Programu jest 

podnoszenie poziomu świadomości ekologicznej, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja 

społeczna, budowanie społeczeństwa obywatelskiego i kształtowanie postaw proekologicznych 

społeczeństwa (w tym dzieci i młodzieży) w zakresie tematyki: przeciwdziałania emisjom, 

odnawialnych źródeł energii i niskoemisyjnego transportu, zrównoważonego rozwoju, ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.  

W roku sprawozdawczym Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Rzeszowie podpisał z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej dwa aneksy do umowy udostępnienia środków nr 3095/2022/WF/US z dnia 

18.08.2022 r. zwiększające kwotę środków do poziomu 7 638 331,07 zł do wykorzystania  
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w latach 2023-2024. Umowa wraz z zawartymi aneksami zakładała podział udostępnionych 

środków na poszczególne subfundusze: 

Subfundusz 
Kwota środków w ramach umowy udostępnienia 

Środki NFOŚiGW [zł] Środki WFOŚiGW [zł] 

Czyste powietrze -przeciwdziałanie emisjom 1 270 027,54 0,00 

OZE i efektywność energetyczna 4 118 303,53 0,00 

Fundusz Niskoemisyjnego Transportu 500 000,00 0,00 
Fundusz Podstawowy (zrównoważony rozwój, 
ochrona środowiska i gospodarka wodna) 1 750 000,00 100 000,00 

RAZEM: 7 638 331,07 100 000,00 

 

Zawarcie kolejnych aneksów zwiększających środki umożliwiło ogłoszenie 2 naborów.  

Pierwszy z naborów „EKOPRACOWNIA - zielone serce szkoły”, dotyczył zadań polegających 

na utworzeniu pracowni przyrodniczych oraz pracowni OZE w szkołach podstawowych 

i ponadpodstawowych województwa podkarpackiego.  

W pierwszym etapie naboru wnioski wstępne złożyło 72 szkoły, z czego do drugiego 

etapu zakwalifikowało się 49 szkół (24 ekopracowni OZE i 25 ekopracowni przyrodniczych). 

Do drugiego etapu przystąpiły organy prowadzące zakwalifikowanych 49 szkół.  

Podpisano 49 umów z organami prowadzącymi szkoły na łączną kwotę 2 946 597,88 zł (w tym 

25 umów na pracownie przyrodnicze na kwotę 1 200 446,92 zł oraz 24 umów na pracownie 

OZE na kwotę 1 746 150,96 zł). Kwota środków wypłaconych na te zadania wyniosła łącznie 

2 848 160,35 zł. 

Drugi nabór analogicznie do roku 2022 dedykowany był beneficjentom realizującym 

przedsięwzięcia określone w Programie i skierowany był m.in. do jednostek samorządu 

terytorialnego oraz ich jednostek organizacyjnych, stowarzyszeń, fundacji, uczelni wyższych, 

parków narodowych. 

 W wyniku ogłoszonego naboru wniosków o dotację w trybie konkursowym złożono 

16 wniosków. Wnioski zostały ocenione pod względem spełnienia warunków formalnych oraz 

uzyskały punktację wynikającą z oceny merytorycznej wniosków. Biorąc pod uwagę środki 

będące w dyspozycji w ramach danego subfunduszu oraz ocenę punktową wniosków, Zarząd 

WFOŚiGW podjął decyzję o udzieleniu dofinansowania wobec 15 wniosków (1 wniosek został 

wyłączony z rozpatrywania). Na podstawie podjętych decyzji podpisano 15 umów dotacji na 

łączną kwotę 1 874 162,14 zł.  

Dla zadań realizowanych w ramach umów zawartych z naboru 2022 r. oraz naboru 

przeprowadzonego w roku sprawozdawczym wypłacono łączną kwotę 2 135 369,58 zł w tym 
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ze środków Narodowego Funduszu na kwotę 2 063 035,20 zł oraz ze środków Wojewódzkiego 

Funduszu kwotę 72 334,38 zł.  

Efekty rzeczowe i planowane efekty ekologiczne dla zadań zrealizowanych w 2023 r. 

przedstawiają się następująco: 

Rodzaj osiągniętego efektu 

Wartość efektu 

Liczba [szt.] 
Ilość osób biorących udział 
bezpośredni lub pośredni 

[osoby] 
Przeprowadzone szkolenia 32 4 020 
Przeprowadzone 
konferencje/seminaria/warsztaty 171 8 561 

Zorganizowane olimpiady/konkursy 44 11 630 

Zrealizowane programy edukacyjne 21 942 030 

Zorganizowane imprezy/festiwale 16 13 180 

Wykonane wydawnictwa drukowane (nakład) 57 637 61 630 
Wybudowane, wyremontowane, zaadaptowane, 
doposażone obiekty służące prowadzeniu 
edukacji ekologicznej 

74 342 654 

Przeprowadzone kampanie informacyjno-
edukacyjne 9 101 480 

Zrealizowane działania edukacyjne 
i promocyjne w mediach tradycyjnych 33 1 483 600 

Zrealizowane działania edukacyjne 
i promocyjne w Internecie 51 864 480 

 

Pozostałe zadania realizowane w ramach umów podpisanych w latach 2022-2023 

przyniosą oczekiwane efekty w latach 2024-2025.  

Zakres Programu umożliwił Funduszowi aplikowanie także o środki do NFOŚiGW 

w związku z uruchomieniem część drugiej Programu - Fundusz Ekologii. W roku 

sprawozdawczym została podpisana umowa udostępnienia środków na łączną kwotę 

1 000 000,00 zł. W związku z zawartą umową w 2023 r. ogłoszono 2 nabory wniosków dla 

organów prowadzących szkoły podstawowe i ponadpodstawowe na zadania związane  

z organizacją w nich wydarzeń edukacyjnych. Kwota dofinansowania w formie dotacji 

wynosiła do 100% i nie więcej niż 8 000,00 zł. W roku sprawozdawczym rozstrzygnięto jeden 

nabór, w ramach którego wpłynęło 40 wniosków. Na podstawie podjętych decyzji podpisano 

11 umów dotacji na łączną kwotę 88 000,00 zł dla zadań, które zaplanowano do realizacji  

w 2023 i 2024 roku. Kwota środków wypłaconych w roku sprawozdawczym wyniosła 

30 699,99 zł. 

Efekty rzeczowe i efekty ekologiczne dla zadań zrealizowanych w 2023 r. przedstawiają 

się następująco: 
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Rodzaj osiągniętego efektu 

Wartość efektu 

Liczba [szt.] 
Ilość osób biorących udział 
bezpośredni lub pośredni 

[osoby] 
Zrealizowane konkursy 4 2 136 

Zrealizowane imprezy/festiwale 4 2 800 

Przeprowadzone kampanie informacyjno-edukacyjne 4 3 000 
Zrealizowane działania edukacyjne i promocyjne 
w mediach tradycyjnych 4 3 000 

Zrealizowane działania edukacyjne i promocyjne 
w Internecie 15 8 000 

 

V. SYSTEM WSPARCIA DORADCZEGO DLA SEKTORA PUBLICZNEGO, 

MIESZKANIOWEGO ORAZ PRZEDSIĘBIORSTW W ZAKRESIE 

EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ ORAZ OZE 

 

Zakres działań Doradców Energetycznych określa Umowa o partnerstwie na rzecz 

realizacji Projektu pn. „Ogólnopolski system wsparcia doradczego dla sektora publicznego, 

mieszkaniowego oraz przedsiębiorstw w zakresie efektywności energetycznej oraz OZE”  

w ramach poddziałania 1.3.3 Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko  

2014–2020. 

Umowa została zawarta 28 kwietnia 2016 r. pomiędzy NFOŚiGW oraz Partnerami, 

w tym WFOŚiGW w Rzeszowie. 

W dniu 02.03.2021 r. został podpisany Aneks nr 4 do powyższej umowy. W załączniku 

nr 20 do Aneksu, zatytułowanym: „Zestawienie wskaźników realizacji projektu dla regionów” 

został określony nowy zestaw wskaźników realizacji projektu wraz z ich docelowymi 

wielkościami. 

Oprócz dotychczasowych wskaźników: 

− liczba udzielonych konsultacji, 

− liczba Planów Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) objętych wsparciem doradczym, 

− liczba inwestycji w zakresie EE i OZE objętych wsparciem doradczym, 

− liczba przeszkolonych Doradców Energetycznych przygotowanych do prowadzenia 

usług doradczych, 

wprowadzono nowe: 

− liczba udzielonych porad, 
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− liczba małych inwestycji w zakresie EE i OZE objętych wsparciem doradczym, 

− liczba gmin posiadająca przeszkolonego kandydata na Energetyka Gminnego, 

− liczba przeszkolonych kandydatów na Energetyków Gminnych. 

Dla województwa podkarpackiego wskaźniki te mają następujące wartości: 

Wskaźnik Cel na 31.12.2023 
Liczba udzielonych konsultacji 5 544 
Liczba Planów Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) objętych wsparciem doradczym 66 
Liczba udzielonych porad 5 544 
Liczba inwestycji w zakresie EE i OZE objętych wsparciem doradczym 85 
Liczba przeszkolonych Doradców Energetycznych przygotowanych do prowadzenia 
usług doradczych 6 

Liczba małych inwestycji w zakresie EE i OZE objętych wsparciem doradczym 79 

Liczba gmin posiadająca przeszkolonego kandydata na Energetyka Gminnego 78 
Liczba przeszkolonych kandydatów na Energetyków Gminnych 97 

 

Stan realizacji wskaźników na dzień 31.12.2023 r. przedstawia poniższa tabela. 

Wskaźnik Cel na 
31.12.2023 

Realizacja na 
31.12.2023 

Procent realizacji 
celu na 

31.12.2023 
Liczba udzielonych konsultacji 5544 7191 129,71% 
Liczba Planów Gospodarki Niskoemisyjnej (PGN) 
objętych wsparciem doradczym 66 148 224,24% 

Liczba udzielonych porad 5544 9539 172,06% 
Liczba inwestycji w zakresie EE i OZE objętych 
wsparciem doradczym 85 103 121,18% 

Liczba przeszkolonych Doradców Energetycznych 
przygotowanych do prowadzenia usług doradczych 6 6 100,00% 

Liczba małych inwestycji w zakresie EE i OZE objętych 
wsparciem doradczym 79 140 177,22% 

Liczba gmin posiadająca przeszkolonego kandydata na 
Energetyka Gminnego 78 93 119,23% 

Liczba przeszkolonych kandydatów na Energetyków 
Gminnych 97 150 154,64% 

 

Usługi doradcze w formie konsultacji skierowano do: 

a) Państwowych jednostek budżetowych (PJB) – 1 konsultacja, 

b) małych średnich przedsiębiorstw (MŚP) –  6 konsultacji,  

c) jednostek samorządu terytorialnego (JST) –  24 konsultacje, 

d) osób fizycznych (OF) –  462 konsultacje, 

e) sektora mieszk.: spółdz. i wspólnot mieszkaniowych (SM) –  2 konsultacje, 

f) kościołów i związków wyznaniowych (KiZW) – 14 konsultacji, 

g) spółek komunalnych (SK) – 1 konsultacja, 
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h) innych podmiotów: stowarzyszeń, fundacji, itp. –  4 konsultacje. 
 

 

 

 

Usługi doradcze w formie porad skierowano do: 

a) dużych przedsiębiorstw (DP) –      2 porady, 

b) małych średnich przedsiębiorstw (MŚP) –    50 porad, 

c) spółek komunalnych (SK) –     1 porada, 

d) jednostek samorządu terytorialnego (JST) –    50 porad, 

e) osób fizycznych (OF) –       265 porad, 

f) sektora mieszk.: spółdz. i wspólnot mieszkaniowych (SM) –  2 porady, 

1; 2%
6; 11%

24; 46%

2; 4%

14; 27%

1; 2%
4; 8%

Konsultacje udzielone w roku 2023 podmioty inne niż osoby fizyczne

PJB

MŚP

JST

SM

KiZW

SK

INNE

52; 
10%

462; 90%

Konsultacje udzielone w roku 2023 
w podziale na odbiorców: osoby fizyczne, pozostałe podmioty 

(PJB, MŚP, JST, SM, KiZW, SK, INNE)

pozostałe podmioty

osoby fizyczne
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g) kościołów i związków wyznaniowych (KiZW) –  1 porada, 

h) innych podmiotów: stowarzyszeń, fundacji, itp.–   4 porady. 

 
Zarówno konsultacje jak i porady w zdecydowanej większości udzielane były  

za pomocą nośników: telefonicznie, poprzez e-mail, w formie korespondencji tradycyjnej jak 

również w biurze doradców. Rozkład ilościowy konsultacji oraz porad w zależności od formy 

kontaktu przedstawiał się następująco: 

− kontakt za pomocą nośników – 382 konsultacji oraz porad, 

− kontakt w biurze Doradców – 445 konsultacji oraz porad, 

− kontakt poza biurem Doradców – 62 konsultacji oraz porad. 

265; 71%

50; 13%

50; 13%

10; 3%

Porady udzielone w roku  2023 
w podziale na odbiorców: osoby fizyczne, JST, MŚP, pozostałe podmioty (DP, 

MŚP, SM, KiZW, INNE)

osoby fizyczne

JST

MŚP

pozostałe podmioty

2; 20%

1; 10%

2; 20%

1; 10%

4; 40%

Porady udzielone w roku  2023 
podmioty inne niż osoby fizyczne, JST oraz MŚP

DP

SK

SM

KiZW

INNE
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Wsparciem doradczym w 2023 r. objęto 34 tzw. małe inwestycje polegające  

na termomodernizacji budynków jednorodzinnych w ramach Programu „Czyste Powietrze” 

oraz budowie instalacji fotowoltaicznych w ramach Programu „Agroenergia” i „Mój Prąd” oraz 

14 tzw. dużych inwestycji realizowanych przez podmioty biznesowe lub instytucjonalne. 

Działania zgodne z umową nieobjęte wskaźnikowaniem 

W ramach pozostałych wymaganych obszarów aktywności Doradców Energetycznych, 

określonych w Umowie o partnerstwie, w 2023 r. zrealizowano: 

Lp. Zakres działania - wydarzenia Data realizacji 
działania 

1 
Webinarium dla osób prowadzących gminne punkty informacyjno-konsultacyjne 
na temat zmian w Programie „Czyste Powietrze” wprowadzonych w dniu 
03.01.2023 r.  

2023-01-16 

2 

Przedstawienie prezentacji pn.: „Program Priorytetowy Czyste Powietrze - 
aktualne zasady" w ramach spotkania informacyjnego „Program Priorytetowy 
Czyste Powietrze - aktualne zasady oraz wprowadzenie do Funduszy 
Europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027" zorganizowanego przez 
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego. 

2023-02-08 

3 

Spotkanie zorganizowane na zakończenie IV edycji Akademii Protolab 
w Podkarpackim Centrum Innowacji. W spotkaniu wziął udział Doradca 
Energetyczny z ZDE WFOŚiGW, który uczestniczył w ocenie projektów 
wybranych po I etapie konkursu. 

2023-02-11 

4 

Spotkanie poświęcone Programowi „Czyste Powietrze” oraz innym programom 
skierowanym do mieszkańców obszarów wiejskich. Spotkanie odbyło się w 
Gminie Kamień, w budynku Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 
Kamieniu. 

2023-02-22 

5 
Przeprowadzenie szkolenia dla pracowników JST pt.: „Programy wsparcia 
i źródła finansowania inwestycji EE i OZE”. Szkolenie odbyło się 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie. 

2023-03-17 

6 
Przeprowadzenie szkolenia warsztatowego dla Energetyków Gminnych pt.: 
„Oświetlenie uliczne” w formie stacjonarnej. Miejsce szkolenia: ul. Witolda 11a, 
35-302 Rzeszów. 

2023-03-23 
2023-03-24 

7 

Przeprowadzenie szkolenia dla pracowników JST pt.: „Programy wsparcia 
i źródła finansowania inwestycji EE i OZE”. Szkolenie odbyło się 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie przy 
ulicy Towarnickiego 3A. 

2023-03-31 

8 

Przeprowadzenie szkolenia dla pracowników PGE Obrót S.A. na tematy: 
1. Program Priorytetowy "Czyste Powietrze", z uwzględnieniem 
prefinansowania, 
2. Wypełnienie i złożenie wniosku o dofinansowanie i wniosku o płatność 
w ramach Programu Priorytetowego "Czyste Powietrze". 
3. Program Priorytetowy "Moje Ciepło". 

2023-04-20 

9 

Obsługa stoiska informacyjno - promocyjnego w ramach wydarzenia 
„DRZEWKO ZA SUROWCE WTÓRNE" zorganizowanego przez Nowiny24 na 
parkingu Sklepu Budowlanego CASTORAMA w Rzeszowie przy ul. 
Powstańców Warszawy. 

2023-04-22 

10 Organizacja stoiska informacyjno-promocyjnego w ramach Dni Otwartych 
Funduszy Europejskich w Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku. 2023-05-13 

11 Przeprowadzenie szkolenia na temat Programu „Mój Prąd 5.0" dla pracowników 
PGE Obrót S.A. 2023-05-17 
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12 Przeprowadzenie szkolenia w formie webinarium dla pracowników PGE na temat 
programów „Czyste Powietrze" i „Moje Ciepło". 2023-05-29 

13 
Przeprowadzenie wykładu online przez aplikację Zoom poświęconego zasadom 
programu “Czyste Powietrze”. Wydarzenie zorganizowane przez Wydział 
Klimatu i Środowiska Miasta Rzeszowa przy współpracy z Urban Lab Rzeszów. 

2023-05-29 

14 

Organizacja stoiska informacyjno-promocyjnego oraz animacja gier i zabaw 
edukacyjnych dla dzieci ze szkół podstawowych w ramach obchodów 
Światowego Dnia Ochrony Środowiska w Muzeum Budownictwa Ludowego w 
Kolbuszowej. 

2023-06-05 

15 

Przeprowadzenie szkolenia warsztatowego pn. „Prefinansowanie 
w Programie Priorytetowym "Czyste Powietrze"". Szkolenie zorganizowane przy 
współpracy z Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich w 
Rzeszowie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego przy ul. 
Cieplińskiego 4. Szkolenie skierowane do pracowników gmin województwa 
podkarpackiego. 

2023-06-12 

16 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu brzozowskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Brzozowie. 

2023-06-15 

17 
Organizacja i obsługa punktu informacyjno-promocyjnego w ramach Imprezy 
plenerowej „Rodzinny Eko Piknik”. Wydarzenie odbyło się 
w Palikówce (Gmina Krasne). 

2023-06-17 

18 
Organizacja i obsługa punktu informacyjno-promocyjnego w ramach Imprezy 
plenerowej „Międzygminny festyn pn.: "Czyste powietrze to nasza wspólna 
sprawa””. Wydarzenie odbyło się w Błażowej. 

2023-06-18 

19 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu niżańskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Nisku. 

2023-06-21 

20 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu tarnobrzeskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Tarnobrzegu. 

2023-06-22 

21 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu stalowowolskiego 
na temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Stalowej Woli. 

2023-06-23 

22 

Przeprowadzenie szkolenia na temat Programu „Mój Prąd”. Szkolenie 
zorganizowane wraz z Głównym Punktem Informacyjnym Funduszy 
Europejskich w Rzeszowie. Wydarzenie odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie przy ul. Towarnickiego. 

2023-06-27 

23 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu przeworskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Przeworsku. 

2023-06-28 

24 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu rzeszowskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Rzeszowie. 

2023-06-30 

25 
Obsługa stoiska informacyjno - promocyjnego w ramach konferencji "Wszystko 
o dobrym powietrzu" zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Podkarpackiego w Miejskim Ośrodku Kultury w Dębicy. 

2023-07-05 

26 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu mieleckiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Mielcu. 

2023-07-07 
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27 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu jasielskiego na temat 
Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w 
Jaśle. 

2023-07-12 

28 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu łańcuckiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Łańcucie. 

2023-07-20 

29 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu krośnieńskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Krośnie. 

2023-07-21 

30 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu leżajskiego na temat 
Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w 
Leżajsku. 

2023-07-25 

31 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu kolbuszowskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej. 

2023-07-26 

32 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu strzyżowskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Powiatowym 
Centrum Kultury i Turystyki w Wiśniowej. 

2023-07-27 

33 

Obsługa stoiska informacyjno - promocyjnego w ramach finału Bitwy Regionów 
zorganizowanego na terenie PODR w miejscowości Boguchwała przez Zespół 
Inicjatyw Społecznych w Departamencie Oświaty i Polityki Społecznej 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

2023-08-05 

34 
Obsługa stoiska informacyjno - promocyjnego w ramach Rodzinnego Pikniku 
Strażackiego zorganizowanego przez Gminę w Bojanowie na stadionie 
sportowym w miejscowości Stany, gmina Bojanów. 

2023-08-06 

35 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu jarosławskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Jarosławiu. 

2023-08-09 

36 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu lubaczowskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Lubaczowie. 

2023-08-10 

37 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu przemyskiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie 
Powiatowym w Przemyślu. 

2023-08-11 

38 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu bieszczadzkiego na 
temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w siedzibie Starostwa 
Powiatowego w Ustrzykach Dolnych. 

2023-08-21 

39 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu leskiego na temat 
Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w Starostwie Powiatowym w 
Lesku. 

2023-08-22 

40 
Przeprowadzenie szkolenia dla liderów społecznych powiatu ropczycko-
sędziszowskiego na temat Programu „Czyste Powietrze”. Szkolenie odbyło się w 
Starostwie Powiatowym w Ropczycach. 

2023-08-23 

41 

Organizacja punktu konsultacyjno-informacyjnego promującego tematykę 
gospodarki niskoemisyjnej w Rudawce Rymanowskiej - gmina Rymanów, w 
trakcie imprezy plenerowej „XXII Pożegnanie Wakacji w Rudawce 
Rymanowskiej". 

2023-08-26 
2023-08-27 

42 

Udział w konferencji „Źródła finansowania inwestycji proekologicznych dla 
mieszkańców obszarów wiejskich – ze szczególnym uwzględnieniem programu 
Czyste Powietrze”. Konferencja odbyła się w Tylawie. W ramach konferencji 
Doradcy Energetyczni udzielali konsultacji oraz przedstawili prezentacje: 
1. Zasady programu „Czyste Powietrze”. 
2. Oferta finansowa w zakresie efektywności energetycznej i OZE – programy: 
„Mój Prąd”, „Agroenergia” i „Energia dla wsi”. 

2023-09-16 
2023-09-17 

43 
Przeprowadzenie szkolenia „Źródła finansowania inwestycji w zakresie EE i 
OZE” w ramach Uniwersytetu Samorządności. Szkolenie skierowane było do 
mieszkańców gminy Sędziszów Małopolski. 

2023-09-21 
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44 

Przeprowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach bloku ekologicznego 
wpisującego się w koncepcję pn.: „Uniwersytet Samorządności” w ramach 
„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025”. 
Zajęcia dydaktyczne zostały przeprowadzone w Domu Ludowym 
w Niżatycach. Szkolenie skierowane było do mieszkańców Gminy Kańczuga.  
Bloki tematyczne wykładu: 
1. Projekt Doradztwa Energetycznego; 
2. Poprawa efektywności energetycznej budynków jednorodzinnych. Odnawialne 
źródła energii; 
3. Źródła finasowania inwestycji. 

2023-10-25 

45 

Szkolenie warsztatowe skierowane do pracowników jednostek samorządu 
terytorialnego obsługujących program „Czyste Powietrze”. Szkolenie 
zorganizowane przez Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. Szkolenie 
przeprowadzone zostało w auli Urzędu Marszałkowskiego przez pracowników 
WFOŚiGW w Rzeszowie, w tym Doradców Energetycznych. 
Bloki tematyczne: 
1. Porozumienia z gminami dotyczące promocji i realizacji programu w tym 
wsparcia i obsługi wnioskodawców w procesie składania wniosków w ramach 
Programu „Czyste Powietrze”. 
2. Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”. 
3. Pytania i odpowiedzi. 

2023-11-10 

46 

Przeprowadzenie zajęć dydaktycznych w ramach bloku ekologicznego 
wpisującego się w koncepcję pn.: „Uniwersytet Samorządności” w ramach 
„Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021-2025”. 
Zajęcia były przeprowadzone w świetlicy wiejskiej w Sudołach. Szkolenie 
skierowane było dla mieszkańców powiatu stalowowolskiego.  
Bloki tematyczne wykładu: 
1. Projekt Doradztwa Energetycznego; 
2. Poprawa efektywności energetycznej budynków jednorodzinnych. Odnawialne 
źródła energii; 
3. Źródła finasowania inwestycji. 

2023-11-17 

47 

Webinarium skierowane do członkiń Kół Gospodyń Wiejskich i Sołtysek 
z obszaru całego kraju, które inicjują i prowadzą z mieszkańcami działania na 
rzecz środowiska. Szkolenie zorganizowane przez Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. Webinarium poprowadził Doradca 
Energetyczny z WFOŚiGW w Rzeszowie i Doradca z NFOŚiGW. 
1. Projekt Doradztwa Energetycznego; 
2. Racjonalne wykorzystanie energii w budynkach. 

2023-11-20 

48 

Szkolenie warsztatowe skierowane do pracowników jednostek samorządu 
terytorialnego obsługujących program „Czyste Powietrze”. Szkolenie 
zorganizowane przez Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. Szkolenie zostało 
przeprowadzone w siedzibie Tarnobrzeskiego Parku Przemysłowo 
Technologicznego przez pracowników WFOŚiGW w Rzeszowie, w tym 
Doradców Energetycznych. 
Bloki tematyczne: 
1. Porozumienia z gminami dotyczące promocji i realizacji programu w tym 
wsparcia i obsługi wnioskodawców w procesie składania wniosków w ramach 
Programu „Czyste Powietrze”. 
2. Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”. 
3. Pytania i odpowiedzi. 

2023-11-23 

49 

Zajęcia dydaktyczne w ramach bloku ekologicznego wpisującego się w koncepcję 
pn.: „Uniwersytet Samorządności” w ramach „Podkarpackiego Programu 
Odnowy Wsi na lata 2021-2025”. Zajęcia zostały przeprowadzone w Miejsko-
Gminnym Ośrodku Kultury w Baranowie Sandomierskim. Szkolenie skierowane 
było do mieszkańców Gminy Baranów Sandomierski.  
Bloki tematyczne wykładu: 
1. Projekt Doradztwa Energetycznego; 
2. Źródła finasowania inwestycji. 

2023-11-23 
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50 

Spotkanie z mieszkańcami Medyni Łańcuckiej na temat programów służących 
poprawie efektywności energetycznej budynków. Spotkanie odbyło się w Zespole 
Szkół w Medyni Łańcuckiej. W ramach spotkania przedstawiono prezentację pt.: 
"Programy służące poprawie efektywności energetycznej budynków" oraz 
udzielano konsultacji w ramach powyższej tematyki. 

2023-11-27 

51 
Szkolenie dla mieszkańców Gminy Komańcza. Bloki tematyczne szkolenia: 
1. Projekt Doradztwa Energetycznego; 
2. Program priorytetowy Ciepłe Mieszkanie. 

2023-12-08 

52 

Szkolenie warsztatowe skierowane do pracowników jednostek samorządu 
terytorialnego obsługujących program „Czyste Powietrze”. Szkolenie 
zorganizowane przez Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. Szkolenie zostało 
przeprowadzone w siedzibie Urzędu Miasta Przemyśla przez pracowników 
WFOŚiGW w Rzeszowie, w tym Doradców Energetycznych.  
Bloki tematyczne: 
1. Porozumienia z gminami dotyczące promocji i realizacji programu w tym 
wsparcia i obsługi wnioskodawców w procesie składania wniosków w ramach 
Programu „Czyste Powietrze”. 
2. Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”. 
3. Pytania i odpowiedzi. 

2023-12-13 

53 

Szkolenie warsztatowe skierowane było do pracowników jednostek samorządu 
terytorialnego obsługujących program „Czyste Powietrze”. Szkolenie zostało 
zorganizowane przez Główny Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego i zostało 
przeprowadzone w siedzibie Urzędu Miasta Krosna i przeprowadzone przez 
pracowników WFOŚiGW w Rzeszowie, w tym Doradców Energetycznych. 
Bloki tematyczne: 
1. Porozumienia z gminami dotyczące promocji i realizacji programu w tym 
wsparcia i obsługi wnioskodawców w procesie składania wniosków w ramach 
Programu „Czyste Powietrze”. 
2. Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”. 
3. Pytania i odpowiedzi. 

2023-12-15 

54 

Obsługa stoiska informacyjno - promocyjnego w ramach targów, które odbyły się 
w G2A Arena - Centrum Wystawienniczo - Kongresowym Województwa 
Podkarpackiego w Jasionce k/Rzeszowa. Odwiedzający skorzystali z konsultacji 
Doradców Energetycznych w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii, poprawy efektywności energetycznej oraz zapoznali się z ofertą 
Funduszu. 

2023-12-16 
2023-12-17 

 
 

Lp. Zakres działania – audycje telewizyjne Data realizacji 
działania 

1 
Wypowiedź Doradcy Energetycznego na antenie TVP3 - Telewizja Regionalna 
Rzeszów, w audycji AKTUALNOŚCI - INFORMACJE Z PODKARPACIA na 
temat zmian w Programie "Czyste Powietrze". 

2023-01-18 
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VI. AUDYT 

W Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Rzeszowie 

audyt wewnętrzny działa na podstawie art. 274 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.).  

Dzięki informacjom dostarczanym przez audyt wewnętrzny Zarząd WFOŚiGW  

w Rzeszowie może ocenić, czy system kontroli zarządczej właściwie spełnia swoje zadania. 

Audytor wewnętrzny działa na podstawie planu rocznego, sporządzonego  

w uzgodnieniu z Prezesem Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie. Do końca stycznia zostało 

sporządzone sprawozdanie z wykonania planu audytu wewnętrznego za rok ubiegły. 

W 2023 roku w WFOŚiGW w Rzeszowie przeprowadzono 6 zadań audytowych oraz  

2 czynności doradcze. Zadania audytowe zostały zrealizowane zgodnie z Planem audytu na 

2023 rok, sporządzonego w uzgodnieniu z Prezesem Zarządu WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Celem przeprowadzenia zadań audytowych oraz czynności doradczych było przede 

wszystkim zapewnienie Prezesa Zarządu o prawidłowości wykonywanych czynności, 

zwiększenie efektywności kontroli zarządczej, zapewnianie o prawidłowości działania, jak 

również zwiększenie bezpieczeństwa zasobów.  

Zadania audytowe dotyczyły najistotniejszych procesów realizowanych przez Fundusz  

a mianowicie:  

1. Z obszaru działalności podstawowej – Udzielanie dofinansowania – Kwalifikacja 

wniosków – Program Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej, 

2. Z obszaru działalności podstawowej – Udzielanie dofinansowania - Kwalifikacja 

wniosków – Program Czyste Powietrze, 

3. Z obszaru działalności podstawowej – Realizacja i rozliczanie umów - Program 

Priorytetowy „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych” Część 2) 

Dofinansowanie zakupu sprzętu i wyposażenia jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, 

4. Z obszaru działalności podstawowej – Realizacja i rozliczanie umów dotacji - Program 

priorytetowy Moja Woda, 

5. Z obszaru działalności wspomagającej – Ochrona danych osobowych, 

6. Z obszaru działalności wspomagającej – Tworzenie polityk, strategii, planów, procedur, 

informacja zarządcza. 
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Sprawozdania z przeprowadzonych zadań audytowych w każdym przypadku były 

omawiane na posiedzeniach Zarządu. Zarząd Funduszu w każdym przypadku bezzwłocznie 

podejmował decyzje dotyczące realizacji proponowanych zaleceń. 

Ponad to w 2023 roku audytor wewnętrzny, jako Inspektor ochrony danych, na bieżąco 

przeprowadzał czynności związane z przetwarzaniem i ochroną danych osobowych oraz 

wypełnieniem wymogów  Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 

danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia 

dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych), oraz przepisów 

wewnętrznych WFOŚiGW w Rzeszowie. 

Zgodnie z ustawowym obowiązkiem, do końca stycznia 2024 r. Prezes Zarządu WFOŚiGW 

w Rzeszowie przedstawił Ministrowi Finansów informację o realizacji zadań  

z zakresu audytu wewnętrznego w roku 2023. 

VII. ZAKOŃCZENIE 

W roku sprawozdawczym 2023 wydatkowanie środków, zarówno pod względem ich 

ukierunkowania jak i wielkości było wynikiem współpracy z NFOŚiGW, która zaowocowała 

pozyskaniem i wypłatą na rzecz Beneficjentów z województwa podkarpackiego środków 

dotacyjnych w wysokości 364 754 374,19 zł i 41 483 098,77 zł w formie pożyczkowej. 

Współpracę z NFOŚiGW szczegółowo opisano w pkt. III.4 Sprawozdania.   

W roku 2023 praca Funduszu koncentrowała się przede wszystkim na obsłudze osób 

fizycznych w ramach realizacji Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Wynikiem jest 

wydatkowanie w formie decyzji Zarządu dotacji w wysokości 838 228 832,86 zł. Praca ta 

pozwoliła na wykonanie przez mieszkańców województwa zadań wpływających na poprawę 

jakości powietrza, a także na wzrost gospodarczy regionu. Drugim programem wspólnym, 

który cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem mieszkańców jest Program priorytetowy 

„Moja Woda”. Jest on skierowany do osób fizycznych podejmujących się wykonania 

inwestycji na terenie swojej posesji w celu zatrzymania i zagospodarowania wód opadowych.  

Należy także zauważyć rolę Funduszu wynikającą z sąsiedztwa województwa 

z Ukrainą. Napaść Rosji na ten kraj wywołała ogromny przygraniczny kryzysy humanitarny, 

który dzięki współpracy Wojewódzkiego Funduszu i NFOŚiGW rozwiązywany był  

w części powodującej zagrożenie zanieczyszczenia środowiska. Ogromnej roli  

w kontekście toczącej się wojny nabiera również znaczenie finansowego wsparcia przez 

Fundusz doposażenia jednostek osp i PSP w sprzęt podnoszący sprawność ich działania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 83 – Poz. 2516



Sprawozdanie z działalności WFOŚiGW w Rzeszowie w 2023 roku 

83 

Zgodnie z przyjętym planem działalności na 2023 rok, w strukturze wydatków główną 

pozycję stanowiły odpowiednio: pożyczki i pomoc bezzwrotna (dotacje oraz środki przekazane 

państwowym jednostkom budżetowym).  

Realizując działalność statutową, Fundusz współpracował z organami państwowymi 

i samorządowymi oraz organizacjami społecznymi w zakresie ustalania przedsięwzięć 

priorytetowych, uzgadniania planu działalności oraz współfinansowania zadań przez nich 

realizowanych, jak również z instytucjami statutowo działającymi na rzecz ochrony 

środowiska.  

W celu efektywnego przekazywania informacji o możliwościach finansowania 

przedsięwzięć przez Fundusz, na bieżąco aktualizowano stronę internetową Funduszu.  

W lokalnych mediach publikowane były informacje dotyczące działalności Funduszu.  

Zarząd i Przedstawiciele Funduszu brali udział w seminariach, konferencjach oraz 

naradach dotyczących ochrony środowiska, na których prezentowano możliwości finansowania 

przedsięwzięć ze środków WFOŚiGW w Rzeszowie.  

Dzięki bardzo dużemu zaangażowaniu Rady Nadzorczej, Zarządu, a w szczególności 

pracowników, Fundusz umożliwiał realizację inwestycji służących ochronie środowiska na 

terenie województwa podkarpackiego.     
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